

**IMSP Spitalul raional Cahul,
reparatii interioare in sectia
chirurgie septica, blocul
chirurgical.**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatii interioare

Valoarea de deviz 1 516 893,13 Lei

Intocmit in prețuri curente 06.05.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatii interioare.				
		1.1. Salonul 15/nr.67				
1	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	34,162	32,81 27,50	1 121,00 939,45
2	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска по существующей затирке вододисперсионными красками на основе виниловых сополимеров, в 2 слоя, вручную)	m2	51,710	51,41 34,50	2 658,16 1 784,00
		<i>Total</i>	Lei			3 779,16
		Total Salonul 15/nr.67 Inclusiv salariu				3 779,16 2 723,45
		1.2. Salonul 16/nr.66				

1	2	3	4	5	6	7
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2	2,100	21,00 21,00	44,10 44,10
4	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики)	m2	1,200	80,33 80,00	96,40 96,00
5	RpCR41A	Curatarea manuala a suprafetelor peretilor , de vopsea de var (Очистка вручную поверхности стен от известковой краски)	m2	39,800	12,90 11,00	513,42 437,80
6	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane (Подвесные потолки, выполненные на стройплощадке из гипсокартона, толщиной 9,5 мм на структуре из оцинкованного профиля, по ровной поверхности)	m2	14,400	243,44 100,00	3 505,54 1 440,00
7	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m (Внутренние одностворчатые деревянные двери с обшивкой и двери для балконов, включая гидро- и теплоизоляцию коробок, на существующие петли в зданиях высотой до 35 м) Nota (Usi MDF Melaminat de calitate)	m2	2,100	2 310,80 90,00	4 852,67 189,00
8	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime (Ремонт внутренней штукатурки вокруг дверных	m	5,200	39,44 33,00	205,08 171,60

1	2	3	4	5	6	7
		коробок и подоконников окон, толщиной 2 см, с затиркой, цементно-известковым раствором марки 25-Т, прямых, шириной 15-25 см)				
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	54,200	7,00 1,50	379,40 81,30
10	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	39,800	85,15 61,00	3 388,97 2 427,80
11	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	14,400	100,72 76,50	1 450,39 1 101,60
12	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2	54,200	28,40 10,00	1 539,44 542,00
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	54,200	7,00 1,50	379,40 81,30
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки	m2	54,200	32,81 27,50	1 778,54 1 490,50

1	2	3	4	5	6	7
		на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)				
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	54,200	7,00 1,50	379,40 81,30
16	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка фаянсом глазурованным, неглазурованным, матовым или блестящим, плитками одинакового цвета и с размерами от 15x15 см до 30x30 см, уложенными на клей, толщ.2 см, по ровной поверхности стен и колонн, включая откосы и ребра, со швами вразбежку, в помещениях площадью более 10 м2, приклеенные облицовочным клеем)	m2	1,200	274,02 122,50	328,82 147,00
17	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp (Керамические горизонтальные плитуса макс. высотой 15 см по стенам, на цементном растворе М 100-Т, включая очистку и мойку водой, в помещениях площадью меньше или равной 16 м2)	m	14,300	78,10 50,00	1 116,82 715,00
18	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска по	m2	54,200	51,40 34,50	2 786,15 1 869,90

1	2	3	4	5	6	7
		существующей затирке вододисперсионными красками на основе виниловых сополимеров, в 2 слоя, вручную)				
		<i>Total</i>	Lei			22 744,54
		Total Saloaul 16/nr.66 Inclusiv salariu				22 744,54 10 916,20
		1.3. Asistenta medicala superioara/nr.65*				
19	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2	7,200	21,00 21,00	151,20 151,20
20	RpCR41A	Curatarea manuala a suprafetelor peretilor , de vopsea de var (Очистка вручную поверхности стен от известковой краски)	m2	31,200	12,90 11,00	402,48 343,20
21	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane (Подвесные потолки, выполненные на стройплощадке из гипсокартона, толщиной 9,5 мм на структуре из оцинкованного профиля, по ровной поверхности)	m2	10,800	243,44 100,00	2 629,15 1 080,00
22	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa (Застекленные двери из алюминиевого профиля из закрепленных панелей и дверных полотен в зданиях высотой до 35 м)	m2	7,200	1 603,98 66,50	11 548,67 478,80
23	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime (Ремонт внутренней	m	7,200	39,49 33,00	284,34 237,60

1	2	3	4	5	6	7
		штукатурки вокруг дверных коробок и подоконников окон, толщиной 2 см, с затиркой, цементно-известковым раствором марки 25-Т, прямых, шириной 15-25 см)				
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	42,000	7,00 1,50	294,00 63,00
25	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	31,200	85,15 61,00	2 656,68 1 903,20
26	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	10,800	100,72 76,50	1 087,78 826,20
27	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2	42,000	28,40 10,00	1 192,93 420,00
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	42,000	7,00 1,50	294,00 63,00
29	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	42,000	32,81 27,50	1 378,21 1 155,00

1	2	3	4	5	6	7
		(Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)				
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	42,000	7,00 1,50	294,00 63,00
31	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp (Керамические горизонтальные плитуса макс. высотой 15 см по стенам, на цементном растворе М 100-Т, включая очистку и мойку водой, в помещениях площадью меньше или равной 16 м2)	m	12,800	78,10 50,00	999,68 640,00
32	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска по существующей затирке водоэмульсионными красками на основе виниловых сополимеров, в 2 слоя, вручную)	m2	42,000	51,41 34,50	2 159,01 1 449,00
		<i>Total</i>	Lei			25 372,13
		Total Asistenta medicala superioara/nr.65* Inclusiv salariu				25 372,13 8 873,20
		1.4. Salonul 18/nr.64				
33	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2	2,100	21,00 21,00	44,10 44,10
34	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики)	m2	1,200	80,33 80,00	96,40 96,00

1	2	3	4	5	6	7
35	RpCR41A	Curatarea manuala a suprafetelor peretilor , de vopsea de var (Очистка вручную поверхности стен от известковой краски)	m2	58,000	12,90 11,00	748,20 638,00
36	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane (Подвесные потолки, выполненные на стройплощадке из гипсо-картона, толщиной 9,5 мм на структуре из оцинкованного профиля, по ровной поверхности)	m2	28,100	243,44 100,00	6 840,66 2 810,00
37	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m (Внутренние одностворчатые деревянные двери с обшивкой и двери для балконов, включая гидро- и теплоизоляцию коробок, на существующие петли в зданиях высотой до 35 м) Nota (Usi MDF Melaminat de calitate)	m2	2,100	2 310,80 90,00	4 852,67 189,00
38	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime (Ремонт внутренней штукатурки вокруг дверных коробок и подоконников окон, толщиной 2 см, с затиркой, цементно-известковым раствором марки 25-Т, прямых, шириной 15-25 см)	m	5,200	39,44 33,00	205,08 171,60
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	86,100	7,00 1,50	602,69 129,15
40	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm	m2	58,000	85,15	4 938,70

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)			61,00	3 538,00
41	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	28,100	100,72 76,50	2 830,23 2 149,65
42	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2	86,100	28,40 10,00	2 445,50 861,00
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	86,100	7,00 1,50	602,69 129,15
44	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	86,100	32,81 27,50	2 825,32 2 367,75
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	86,100	7,00 1,50	602,69 129,15
46	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format	m2	1,200	274,02 122,50	328,82 147,00

1	2	3	4	5	6	7
		cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка фаянсом глазурированным, неглазурированным, матовым или блестящим, плитками одинакового цвета и с размерами от 15х15 см до 30х30 см, уложенными на клей, толщ.2 см, по ровной поверхности стен и колонн, включая откосы и ребра, со швами вразбежку, в помещениях площадью более 10 м2, приклеенные облицовочным клеем)				
47	CG18A1	Plinte horizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp (Керамические горизонтальные плитуса макс. высотой 15 см по стенам, на цементном растворе М 100-Т, включая очистку и мойку водой, в помещениях площадью меньше или равной 16 м2)	m	21,400	78,09 50,00	1 671,10 1 070,00
48	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска по существующей затирке вододисперсионными красками на основе виниловых сополимеров, в 2 слоя, вручную)	m2	86,100	51,40 34,50	4 425,97 2 970,45
		<i>Total</i>	Lei			34 060,82
		Total Salonul 18/nr.64 Inclusiv salariu				34 060,82 17 440,00
		1.5. Salonul 19/nr.63 (fost bufet-sufrajerie)				

1	2	3	4	5	6	7
49	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2	2,100	21,00 21,00	44,10 44,10
50	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики)	m2	54,200	80,33 80,00	4 353,89 4 336,00
51	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane (Подвесные потолки, выполненные на стройплощадке из гипсокартона, толщиной 9,5 мм на структуре из оцинкованного профиля, по ровной поверхности)	m2	26,900	243,44 100,00	6 548,54 2 690,00
52	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m (Внутренние одностворчатые деревянные двери с обшивкой и двери для балконов, включая гидро- и теплоизоляцию коробок, на существующие петли в зданиях высотой до 35 м) Nota (Usi MDF Melaminat de calitate)	m2	2,100	2 310,80 90,00	4 852,67 189,00
53	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime (Ремонт внутренней штукатурки вокруг дверных коробок и подоконников окон, толщиной 2 см, с затиркой, цементно-известковым раствором марки 25-Т, прямых, шириной 15-25 см)	m	5,200	39,44 33,00	205,08 171,60

1	2	3	4	5	6	7
54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	81,100	7,00 1,50	567,69 121,65
55	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	54,200	85,15 61,00	4 615,13 3 306,20
56	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	26,900	100,72 76,50	2 709,38 2 057,85
57	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2	81,100	28,40 10,00	2 303,48 811,00
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	81,100	7,00 1,50	567,69 121,65
59	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	81,100	32,81 27,50	2 661,25 2 230,25
60	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	81,100	7,00 1,50	567,69 121,65

1	2	3	4	5	6	7
		(Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)				
61	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка фаянсом глазурованным, неглазурованным, матовым или блестящим, плитками одинакового цвета и с размерами от 15x15 см до 30x30 см, уложенными на клей, толщ.2 см, по ровной поверхности стен и колонн, включая откосы и ребра, со швами вразбежку, в помещениях площадью более 10 м2, приклеенные облицовочным клеем)	m2	1,200	274,02 122,50	328,82 147,00
62	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp (Керамические горизонтальные плитуса макс. высотой 15 см по стенам, на цементном растворе М 100-Т, включая очистку и мойку водой, в помещениях площадью меньше или равной 16 м2)	m	20,200	78,09 50,00	1 577,45 1 010,00
63	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска по существующей затирке водоэмульсионными красками на основе виниловых сополимеров, в 2 слоя, вручную)	m2	81,100	51,41 34,50	4 168,95 2 797,95

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			36 071,81
		Total Salonul 19/nr.63 (fost bufet-sufrajerie) Inclusiv salariu				36 071,81 20 155,90
		1.6. Bufet-sufrajerie /nr.62				
64	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2	2,100	21,00 21,00	44,10 44,10
65	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики)	m2	47,800	80,33 80,00	3 839,77 3 824,00
66	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane (Подвесные потолки, выполненные на стройплощадке из гипсо-картона, толщиной 9,5 мм на структуре из оцинкованного профиля, по ровной поверхности)	m2	20,100	243,44 100,00	4 893,14 2 010,00
67	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor (Облицовка стен гипсо-картонными плитами, толщиной 12,5 мм, на структуры из оцинкованного профиля: ровных поверхностей, исключая откосы дверей и окон)	m2	3,200	263,90 127,50	844,48 408,00
68	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m (Внутренние одностворчатые деревянные двери с обшивкой и двери для балконов, включая	m2	2,100	2 310,80 90,00	4 852,67 189,00

1	2	3	4	5	6	7
		гидро- и теплоизоляцию коробок, на существующие петли в зданиях высотой до 35 м) Nota (Usi MDF Melaminat de calitate)				
69	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime (Ремонт внутренней штукатурки вокруг дверных коробок и подоконников окон, толщиной 2 см, с затиркой, цементно-известковым раствором марки 25-Т, прямых, шириной 15-25 см)	m	5,200	39,44 33,00	205,08 171,60
70	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2	20,100	7,00 1,50	140,70 30,15
71	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	20,100	100,72 76,50	2 024,47 1 537,65
72	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2	20,100	28,40 10,00	570,90 201,00
73	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2	20,100	7,00 1,50	140,70 30,15
74	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime	m2	20,100	32,81 27,50	659,57 552,75

1	2	3	4	5	6	7
		1,0 mm pe suprafetele tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность потолков, толщиной 1,0 мм)				
75	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2	20,100	7,00 1,50	140,70 30,15
76	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeaasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка фаянсом глазурованным, неглазурованным, матовым или блестящим, плитками одинакового цвета и с размерами от 15x15 см до 30x30 см, уложенными на клей, толщ.2 см, по ровной поверхности стен и колонн, включая откосы и ребра, со швами вразбежку, в помещениях площадью более 10 м2, приклеенные облицовочным клеем)	m2	47,800	274,02 122,50	13 098,16 5 855,50
77	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска по существующей затирке водоэмульсионными красками на основе виниловых сополимеров, в 2 слоя, вручную)	m2	20,100	51,40 34,50	1 033,24 693,45
		<i>Total</i>	Lei			32 487,68
		Total Bufet-sufragerie /nr.62 Inclusiv salariu				32 487,68 15 577,50
		1.7. Bufet-sufragerie /nr.61 (sectia cardiologie)				

1	2	3	4	5	6	7
78	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2	2,100	21,00 21,00	44,10 44,10
79	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики)	m2	54,600	80,33 80,00	4 386,02 4 368,00
80	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane (Подвесные потолки, выполненные на стройплощадке из гипсо-картона, толщиной 9,5 мм на структуре из оцинкованного профиля, по ровной поверхности)	m2	28,500	243,44 100,00	6 938,04 2 850,00
81	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor (Облицовка стен гипсо-картонными плитами, толщиной 12,5 мм, на структуры из оцинкованного профиля: ровных поверхностей, исключая откосы дверей и окон)	m2	3,200	263,90 127,50	844,48 408,00
82	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m (Внутренние одностворчатые деревянные двери с обшивкой и двери для балконов, включая гидро- и теплоизоляцию коробок, на существующие петли в зданиях высотой до 35 м) Nota (Usi MDF Melaminat de calitate)	m2	2,100	2 310,80 90,00	4 852,67 189,00

1	2	3	4	5	6	7
83	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime (Ремонт внутренней штукатурки вокруг дверных коробок и подоконников окон, толщиной 2 см, с затиркой, цементно-известковым раствором марки 25-Т, прямых, шириной 15-25 см)	m	5,200	39,44 33,00	205,08 171,60
84	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimi pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa (Застекленные двери из алюминиевого профиля из закрепленных панелей и дверных полотен в зданиях высотой до 35 м)	m2	8,400	1 603,98 66,50	13 473,40 558,60
85	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2	28,500	7,00 1,50	199,49 42,75
86	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	28,500	100,72 76,50	2 870,54 2 180,25
87	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2	28,500	28,40 10,00	809,49 285,00
88	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2	28,500	7,00 1,50	199,49 42,75

1	2	3	4	5	6	7
89	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	28,500	32,82 27,50	935,24 783,75
90	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2	28,500	7,00 1,50	199,49 42,75
91	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка фаянсом глазурованным, неглазурованным, матовым или блестящим, плитками одинакового цвета и с размерами от 15x15 см до 30x30 см, уложенными на клей, толщ.2 см, по ровной поверхности стен и колонн, включая откосы и ребра, со швами вразбежку, в помещениях площадью более 10 м2, приклеенные облицовочным клеем)	m2	54,600	274,02 122,50	14 961,49 6 688,50
92	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска по существующей затирке водоэмульсионными красками на основе виниловых сополимеров, в 2 слоя, вручную)	m2	28,500	51,40 34,50	1 465,04 983,25
		Total	Lei			52 384,06
		Total Bufet-sufrajerie /nr.61 (sectia cardiologie)				52 384,06 19 638,30

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		1.8. Coridor/nr.65				
93	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2	24,200	21,00 21,00	508,20 508,20
94	RpCO56A	Demontari: timplarie din mase plastice (usi,) (Разборка: столярные изделия (двери,-пластик.)	m2	6,580	21,00 21,00	138,20 138,20
95	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики)	m2	18,200	80,33 80,00	1 462,01 1 456,00
96	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime (Разборка стен кладки из кирпича или BCA толщ. 6-8 см)	m2	8,800	67,30 66,00	592,24 580,80
97	RpCR41A	Curatarea manuala a suprafetelor peretilor , de vopsea de var (Очистка вручную поверхности стен от известковой краски)	m2	328,800	12,90 11,00	4 241,52 3 616,80
98	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2	208,000	272,75 110,00	56 732,00 22 880,00
99	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa (Застекленные двери из алюминиевого профиля из закрепленных панелей и дверных полотен в зданиях высотой до 35 м)	m2	6,580	1 603,98 66,50	10 554,17 437,55
100	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp	m2	21,200	1 923,05 40,50	40 768,66 858,60

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)				
101	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime (Ремонт внутренней штукатурки вокруг дверных коробок и подоконников окон, толщиной 2 см, с затиркой, цементно-известковым раствором марки 25-Т, прямых, шириной 15-25 см)	m	82,000	39,53 33,00	3 241,41 2 706,00
102	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	328,000	7,00 1,50	2 296,00 492,00
103	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	328,800	85,15 61,00	27 997,32 20 056,80
104	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2	328,000	28,40 10,00	9 316,18 3 280,00
105	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	328,000	7,00	2 296,00

1	2	3	4	5	6	7
		a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)			1,50	492,00
106	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	328,000	32,81 27,50	10 763,16 9 020,00
107	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	328,000	7,00 1,50	2 296,00 492,00
108	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp (Керамические горизонтальные плитуса макс. высотой 15 см по стенам, на цементном растворе М 100-Т, включая очистку и мойку водой, в помещениях площадью меньше или равной 16 м2)	m	142,800	78,10 50,00	11 152,03 7 140,00
109	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска по существующей затирке водоэмульсионными красками на основе виниловых сополимеров, в 2 слоя, вручную)	m2	328,000	51,41 34,50	16 860,84 11 316,00
		<i>Total</i>	Lei			201 215,94
		Total Coridor/nr.65 Inclusiv salariu				201 215,94 85 470,95
		1.9. Lucrari la pereti si tavane executate cu acoperire antibacteriale.				
110	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli	m2	416,600	650,58 159,50	271 029,88 66 447,70

1	2	3	4	5	6	7
		(Устройство антибактериального гомогенного винилового покрытия полов (медицинский линолеум))				
111	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pereti (Устройство антибактериального гомогенного винилового покрытия стены (медицинский линолеум))	m2	182,000	650,57 159,50	118 404,59 29 029,00
		<i>Total</i>	Lei			389 434,47
		Total Lucrari la pereti si tavane executate cu acoperire antibacteriale. Inklusiv salariu				389 434,47 95 476,70
		<i>Total</i>	Lei			797 550,61
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24 %			66 305,33
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5 %			25 774,61
		<i>Cheltuieli directe</i>				889 630,55
		<i>Cheltuieli de regie</i>	5 %			44 481,53
		<i>Total</i>				1 823 742,63
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			28 023,37
		<i>Total fara TVA</i>				962 135,45
		Total Lucrari de reparatii interioare. Inklusiv salariu				962 135,45 276 272,20
		2. Retele interioare de alimentare cu apa rece si calda si canalizare . 2.1. B1				
112	SD06A	Robinet FI-FI cu sfera si levier, D=15 mm (Кран шаровой FI-FI с рычагом, D=15 мм)	buc	6,000	176,04 21,00	1 056,24 126,00
113	SD06A	Robinet FI-FI cu sfera si levier, D=20mm (Кран шаровой FI-FI с рычагом, D=20мм)	buc	3,000	196,44 21,00	589,32 63,00

1	2	3	4	5	6	7
114	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R и т.д.) со сварными стыками, в промышленных зданиях, диаметр 20 мм)-Teava PPR, D=20 mm)	m	120,000	46,14 15,50	5 536,80 1 860,00
115	SA14C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 25 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R и т.д.) со сварными стыками, в промышленных зданиях, диаметр 25 мм)-Teava PPR, D=25mm	m	28,000	56,21 16,50	1 573,86 462,00
116	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm (Испытание на непроницаемость под давлением, систем холодной и горячей воды из полихлорвиниловых или пластиковых труб, диаметром 16-110 мм)	m	148,000	8,00 8,00	1 184,00 1 184,00
117	IC40D	Clipse duble pentru tevi PPR d20 mm	buc	88,000	22,30 15,00	1 962,40 1 320,00
		<i>Total</i>	Lei			11 902,62
		Total B1 Inclusiv salariu				11 902,62 5 015,00
		2.2. T3				
118	SD06A	Robinet FI-FI cu sfera si levier, D=15 mm (Кран шаровой FI-FI с рычагом, D=15 мм)	buc	4,000	176,04 21,00	704,16 84,00
119	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm (Пластиковые трубы (PP,	m	120,000	46,14 15,50	5 536,80 1 860,00

1	2	3	4	5	6	7
		РЕ, РР-Р и т.д.) со сварными стыками, в промышленных зданиях, диаметр 20 мм)-Teava PPR, D=20 mm)				
120	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm (Испытание на непроницаемость под давлением, систем холодной и горячей воды из полихлорвиниловых или пластиковых труб, диаметром 16-110 мм)	m	120,000	8,00 8,00	960,00 960,00
121	SE44B	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 110 l si greutatea de 50 kg., montata pe console fixate in perete (Электроводонагреватель, объемом 110 л и весом 50 кг)	buc	2,000	620,74 213,00	1 241,48 426,00
		<i>Total</i>	Lei			8 442,44
		Total T3 Inclusiv salariu				8 442,44 3 330,00
		2.3. Baterii de amestec				
122	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, установленный на кронштейны, прикрепленные к кирпичным или блочным стенам)	buc	14,000	762,14 92,50	10 669,95 1 295,00
123	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для	buc	20,000	476,50 82,50	9 530,00 1 650,00

1	2	3	4	5	6	7
		умывальника или раковины, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ")				
124	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Смеситель для ванны с гибким или фиксированным душем, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, монтируемый на кирпичные или блочные стены)	buc	2,000	1 464,50 57,50	2 929,00 115,00
125	SC06A	Spalator cu picurator (cu un compartiment) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida (Мойка (на одно отделение) посудная чугунная, эмалированная, стальная, из нержавеющей стали и т.д, со сливной пластиковой трубой, установленная на кронштейны, прикрепленные к кирпичным стенам)	buc	6,000	1 702,97 77,50	10 217,83 465,00
		<i>Total</i>	Lei			33 346,78
		Total Baterii de amestec Inclusiv salariu				33 346,78 3 525,00
		2.4. Retele interioare de canalizare				
126	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм)-d 100 mm PPVC	m	6,000	83,28 16,00	499,68 96,00
127	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura	m	16,000	63,23	1 011,67

1	2	3	4	5	6	7
		de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 50 мм)-d 50 mm PVC			16,25	260,00
		<i>Total</i>	Lei			1 511,35
		Total Retele interioare de canalizare Inclusiv salariu				1 511,35 356,00
		<i>Total</i>	Lei			55 203,19
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24 %			2 934,24
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5 %			2 107,87
		<i>Cheltuieli directe</i>				60 245,30
		<i>Cheltuieli de regie</i>	5 %			3 012,26
		<i>Total</i>				63 257,56
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			1 897,74
		<i>Total fara TVA</i>				65 155,30
		Total Retele interioare de alimentare cu apa rece si calda si canalizare . Inclusiv salariu				65 155,30 12 226,00
		3. Utilaj				
128	Pret de piata	Incalzitor de apa 110L	buc	2,000	<u>1 500,00</u> 0,00	<u>3 000,00</u> 0,00
		<i>Total</i>	Lei			3 000,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				3 000,00
		4. Incalzire.				
129	RpIF01A	Golirea instalatiei de incalzire centrala, in vederea executarii reparatiilor (Опорожнение систем центрального отопления для проведения ремонта)	m2	122,200	<u>1,00</u> 1,00	<u>122,20</u> 122,20

1	2	3	4	5	6	7
130	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (Снятие радиаторов для устранения)	m2	122,200	8,00 8,00	977,60 977,60
131	RpIC18A	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8"-3/4" (Разборка черных труб центрального отопления, установленных с помощью завинчивания, в жилых и социально-культурных зданиях, в соединении приборов, распределительных стояках, диаметром 3/8-3/4")	m	68,000	21,89 18,00	1 488,20 1 224,00
132	RpIC18B	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1"-1 1/4" (Разборка черных труб центрального отопления, установленных с помощью завинчивания, в жилых и социально-культурных зданиях, в соединении приборов, распределительных стояках, диаметром 1-1 1/4")	m	82,000	27,62 23,00	2 264,85 1 886,00
133	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1000-1500 мм)-Radiator "KORAD" 22K-500-1200	buc	2,000	1 843,08 32,50	3 686,15 65,00
134	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длиной до 1000-1500 мм)-Radiator "KORAD" 22K-500-1400	buc	12,000	2 043,08 32,50	24 516,91 390,00
135	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длиной до 1000-1500 мм)-Radiator	buc	6,000	1 943,08 32,50	11 658,46 195,00

1	2	3	4	5	6	7
		"KORAD" 33K-500-1300				
136	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Вентиль с двойным управлением (туда или обратно) для систем центрального отопления, диаметром 3/8"-1/2")-(RTR-N coltar,Danfoss)	buc	20,000	130,73 9,00	2 614,56 180,00
137	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Вентиль с двойным управлением (туда или обратно) для систем центрального отопления, диаметром 3/8"-1/2")-(RLV coltar ,Danfoss)	buc	20,000	130,73 9,00	2 614,56 180,00
138	ID04A	Dezaerator automat D15 mm - Автоматический деаэратор D15 мм	buc	20,000	99,70 7,50	1 994,08 150,00
139	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 x3.4mm (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, для связи корпусов или аппаратов отопления в системах центрального отопления, с наружным диаметром 20 мм)	m	88,000	38,10 17,50	3 352,80 1 540,00
140	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0x4.2 mm (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые	m	68,000	53,99 20,00	3 671,32 1 360,00

1	2	3	4	5	6	7
		армированные или неармированные, для связи корпусов или аппаратов отопления в системах центрального отопления, с наружным диаметром 25 мм)				
141	IC35D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32*5.4 mm Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, для связи корпусов или аппаратов отопления в системах центрального отопления, с наружным диаметром 32 мм)	m	16,000	82,24 22,50	1 315,84 360,00
142	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1" (Испытание на герметичность под давлением подводящих труб отопительных приборов (аэротерм, термоконвекторов и т.д.), диаметром 3/8" ... 1")	m	172,000	5,70 4,50	980,40 774,00
143	IE04B	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2" (Испытания на расширение-сужение и функционирование подводящих труб отопительных приборов (аэротерм, термоконвекторов и т.д.), диаметром 1 1/4" ... 2")	m	172,000	5,00 5,00	860,00 860,00
144	RpSF50A	Aprobarea hidraulica si spalarea sistemelor de incalzire centrala cu apa (Гидравлическое	m	170,000	6,50 3,50	1 104,15 595,00

1	2	3	4	5	6	7
		испытание и промывка систем центрального отопления (водопроводной водой)				
145	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Пролодной или запорный вентиль с муфтой для систем центрального отопления, диаметром 1/2" - 1")(Robinet de inchidere cu sfera DN20)	buc	4,000	209,71 7,50	838,82 30,00
146	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Пролодной или запорный вентиль с муфтой для систем центрального отопления, диаметром 1/2" - 1")(Robinet de inchidere cu sfera DN25)	buc	4,000	259,70 7,50	1 038,82 30,00
		<i>Total</i>	Lei			65 099,72
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24 %			2 620,51
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5 %			2 668,48
		<i>Cheltuieli directe</i>				70 388,71
		<i>Cheltuieli de regie</i>	5 %			3 519,44
		<i>Total</i>				73 908,15
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			2 217,24
		<i>Total</i>				76 125,39
		Total Incalzire. Inclusiv salariu				76 125,39 10 918,80
		5. Lucrari de constructie electrice				
147	RpCU05D1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из кирпичной кладки толщ. 16 - 25 см, механизированная	buc	20,000	15,00 15,00	300,00 300,00

1	2	3	4	5	6	7
		пробивка)				
148	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из кирпичной кладки толщ. 26 - 50 см, механизированная пробивка)	buc	22,000	29,00 29,00	638,00 638,00
149	RpCU06B1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din beton simplu de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata (Устройство желобков глубиной до 5 см, в стенах из простого бетона 5 x 50 см2, механизированно)	m	76,000	40,50 36,50	3 078,00 2 774,00
150	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах размером до 50 см2, после установок или укреплений)	m	76,000	20,77 12,00	1 578,14 912,00
		<i>Total</i>	Lei			5 594,14
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24 %			1 109,76
		<i>Transport materiale</i>	5 %			20,39
		<i>Cheltuielile directe</i>				6 724,29
		<i>Cheltuieli de regie</i>	5 %			336,22
		<i>Total</i>				7 060,51
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			423,63
		<i>Total</i>				7 484,14
		Total Lucrari de constructie electrice Inclusiv salariu				7 484,14 4 624,00
		6. Lucrari de montare, electrice.				
		6.1. Panou de distributie din metal 24 module IP31				

1	2	3	4	5	6	7
151	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, Panou de distributie din metal IP-31 cu 24 module -шкаф на 24модуля	buc	1,000	225,80 118,50	225,80 118,50
152	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana , ВН-3Р/100А	buc	1,000	220,38 140,50	220,38 140,50
153	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana , ВА 47-29 3Р/С20 - автомат 3полюс.	buc	1,000	108,00 78,00	108,00 78,00
154	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana , ВА 47-29 3Р/С16 - автомат 3полюс.	buc	1,000	108,00 78,00	108,00 78,00
155	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana , ВА 47-29 1Р/С25 - автомат 1полюс.	buc	5,000	107,99 78,00	539,97 390,00
156	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana , ВА 47-29 1Р/С10 - автомат 1полюс.	buc	1,000	108,00 78,00	108,00 78,00
157	11-03-001-01	DIN-reica 60 cm zincata -дин рейка	buc	2,000	27,93 26,00	55,85 52,00
158	Pret de piata	Marginitor pentru DIN-reica	buc	2,000	40,00 0,00	80,00 0,00
159	Pret de piata	Bara de conexiune a firului de N pentru 8 conexiuni, 75 mm	buc	4,000	200,00 0,00	800,00 0,00
160	RpEP18A	Aplicarea inscriptiilor (Нанесение надписей)	buc	1,000	9,00 9,00	9,00 9,00
		<i>Total</i>	Lei			2 255,00
		Total Panou de distributie din metal 24 module IP31 Inklusiv salariu				2 255,00 944,00
		6.2. Panou de distributie din metal 24 module IP31				
161	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, Panou de distributie din metal IP-31 cu 24 module -шкаф на 24модуля	buc	1,000	225,80 118,50	225,80 118,50

1	2	3	4	5	6	7
162	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana , BH-3P/40A	buc	2,000	220,38 140,50	440,75 281,00
163	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana , BA 47-29 1P/B10 - автомат 1 полюс.	buc	3,000	107,99 78,00	323,98 234,00
164	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana , ABDT32/2P/16/30mA	buc	4,000	108,00 78,00	431,98 312,00
165	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana ABDT32/2P/10/30mA	buc	1,000	108,00 78,00	108,00 78,00
166	RpEP18A	Aplicarea inscriptiilor (Нанесение надписей)	buc	1,000	9,00 9,00	9,00 9,00
		<i>Total</i>	Lei			1 539,51
		Total Panou de distributie din metal 24 module IP31 Inclusiv salariu				1 539,51 1 032,50
		6.3. Panou de distributie din metal 24 module IP31				
167	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, Panou de distributie din metal IP-31 cu 24 module -шкаф на 24 модуля	buc	1,000	225,80 118,50	225,80 118,50
168	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana , BA 47-29 1P/B6 4,5kA -автомат 1 полюс.	buc	2,000	108,00 78,00	215,99 156,00
169	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana , BA 47-29 3P/C10/4,5 kA-3х полюс.	buc	3,000	107,99 78,00	323,98 234,00
170	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana BA 47-29 1P/C6/4,5 kA -автомат 1 полюс.	buc	4,000	108,00 78,00	431,98 312,00
171	08-03-525-	Contacteur electromagnetic	buc	4,000	220,38	881,50

1	2	3	4	5	6	7
	2	modular KM20-20			140,50	562,00
172	RpEP18A	Aplicarea inscriptiilor (Нанесение надписей)	buc	1,000	9,00 9,00	9,00 9,00
		<i>Total</i>	Lei			2 088,25
		Total Panou de distributie din metal 24 module IP31 Inclusiv salariu				2 088,25 1 391,50
		6.4. Cabluri				
173	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m	12,000	332,36 280,50	3 988,32 3 366,00
174	Pret de piata	Cablu VVG-LS-3*1,5	m	620,000	16,00 0,00	9 920,00 0,00
175	Pret de piata	Cablu VVG-LS-3*2,5	m	580,000	21,00 0,00	12 180,00 0,00
176	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	0,600	491,47 337,00	294,88 202,20
177	Pret de piata	Cablu VVG-LS-3*4 mm	m	60,000	29,00 0,00	1 740,00 0,00
178	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m	0,400	581,52 393,00	232,61 157,20
179	Pret de piata	Cablu VVG-LS-5*2.5mm	m	40,000	35,00 0,00	1 400,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			29 755,81
		Total Cabluri Inclusiv salariu				29 755,81 3 725,40
		6.5. Echipament de iluminat				
180	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc	58,000	11,00 11,00	638,00 638,00

1	2	3	4	5	6	7
181	08-03-594-16	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat in piese inglobate, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2-/ Corp de iluminat cu lampi LED incadrabil IP-20, 3553Lm, 35W, OPL/R LED 600 4000K	100 buc	0,620	49 294,76 5 950,00	30 562,75 3 689,00
182	08-03-594-16	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat in piese inglobate, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2-Corp de iluminat cu lampi LED incadrabil IP-54, 3476Lm, 35W, OWP OPTIMA LED 595 4000K	100 buc	0,060	71 238,33 5 950,00	4 274,30 357,00
		<i>Total</i>	Lei			35 475,05
		Total Echipament de iluminat Inclusiv salariu				35 475,05 4 684,00
		6.6. Articole electrice de instalare (de creat resursa)				
183	08-03-591-2	Intreruptor monopolar 10A/230V IP20	100 buc	0,200	5 201,80 1 610,00	1 040,36 322,00
184	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape 10A/230V IP20	100 buc	0,060	6 731,83 1 640,00	403,91 98,40
185	08-03-591-8	Priza 2P+PE, In=16A IP-20	100 buc	0,200	6 450,70 2 160,00	1 290,14 432,00
186	08-03-591-8	Priza 2P+PE, In=16A IP-54	100 buc	0,040	7 822,50 2 160,00	312,90 86,40
187	2451089	Cutie pentru intreruptor si priza	buc	50,000	10,00 0,00	500,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			3 547,31
		Total Articole electrice de instalare (de creat resursa) Inclusiv salariu				3 547,31 938,80
		6.7. Tevi (de creat resursa)				
188	08-02-409-1	Teava flexibila spirala tip mediu 750N D20 mm, U=PVC cu proprietati de autostingere	100 m	12,000	2 777,43 1 190,00	33 329,20 14 280,00
189	08-02-409-	Teava flexibila spirala tip mediu	100 m	0,600	3 068,27	1 840,96

1	2	3	4	5	6	7
	1	750N D25 mm, U=PVC cu proprietati de autostingere			1 190,00	714,00
190	08-02-409-1	Teava flexibila spirala tip mediu 750N D50 mm, U=PVC cu proprietati de autostingere	100 m	0,400	4 186,60 1 190,00	1 674,64 476,00
		<i>Total</i>	Lei			36 844,80
		Total Tevi (de creat resursa) Inclusiv salariu				36 844,80 15 470,00
		<i>Total</i>	Lei			111 505,73
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24 %			6 764,69
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5 %			3 881,10
		<i>Cheltuieli directe</i>				122 151,52
		<i>Cheltuieli de regie</i>	25 %			7 046,55
		<i>Total</i>				129 198,07
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			7 751,88
		<i>Total fara TVA</i>				136 949,95
		Total Lucrari de montare, electrice. Inclusiv salariu				136 949,95 28 186,20
		7. Lucrari constructie ventilare.				
191	RpCU05D1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из кирпичной кладки толщ. 16 - 25 см, механизированная пробивка)	buc	20,000	15,00 15,00	300,00 300,00
192	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm (Изготовление и прокладка прямых воздухопроводов из оцинкованных или алюминиевых листов	m2	6,200	397,62 189,00	2 465,27 1 171,80

1	2	3	4	5	6	7
		толщиной 0,3-2 мм, периметром круглого сечения 250-700 мм)				
193	CL20A	Grile de ventilatie circulara din aluminiu MVMA 100bVn Al, Vents	buc	2,000	225,00 25,00	450,00 50,00
194	CL20A	Grila pentru usa din aluminiu anodizat GTA 400x100 Brofer	buc	4,000	155,00 25,00	620,00 100,00
195	IC42B	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea între 2,1 kg - 10 kg/ buc (Опоры и фиксаторы для крепления трубопроводов, бойлеров, приборов и резервуаров, весом 2,1 кг-10 кг/штука)	kg	15,000	35,50 10,50	532,50 157,50
		<i>Total</i>	Lei			4 367,77
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24 %			427,03
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5 %			129,11
		<i>Cheltuieli directe</i>				4 923,91
		<i>Cheltuieli de regie</i>	5 %			246,20
		<i>Total</i>				10 094,02
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			310,21
		<i>Total fara TVA</i>				5 480,32
		Total Lucrari constructie ventilare. Inklusiv salariu				5 480,32 1 779,30
		8. Lucrari de montare, ventilare				
196	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw (Установка осевых оконных вентиляторов типа VF315-VF900, весом 3,6-8,2 кг с мотором 0,25-0,55 кВт)	buc	4,000	584,50 577,50	2 338,00 2 310,00
197	VB15B	Montare supapa de sens - Установка обратного клапана	buc	1,000	1 563,78 49,00	1 563,78 49,00
198	Pret de	Ventilator axial de tubulatura	buc	1,000	2 100,00	2 100,00

1	2	3	4	5	6	7
	piata	VKM 150 N=0,098 kw, n=2705 rot/min, I=0,43A, U=220V (A-2)			0,00	0,00
		<i>Total</i>	Lei			6 001,78
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24 %			566,16
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5 %			150,86
		<i>Cheltuieli directe</i>				6 718,80
		<i>Cheltuieli de regie</i>	25 %			589,75
		<i>Total</i>				7 308,55
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			438,51
		<i>Total fara TVA</i>				7 747,06
		Total Lucrari de montare, ventilare Inclusiv salariu				7 747,06 2 359,00

		Total	Lei	1 264 077,61
		TVA	20 %	252 815,52
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 516 893,13 336 365,50

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**IMSP Spitalul raional Cahul,
reparatii interioare in sectia
chirurgie septica, blocul
chirurgical.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Lucrari de reparatii interioare

Valoarea de deviz 1 516 893,13 Lei

Intocmit in prețuri curente 06.05.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	550,424	50,00	27 521,20
2.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	6,760	50,00	338,00
3.	7122050013400	Zidar	h-om	155,560	50,00	7 778,00
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	303,373	50,00	15 168,65
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	872,392	50,00	43 619,60
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	0,840	50,00	42,00
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	1 212,676	50,00	60 633,80
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	380,260	50,00	19 013,00
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	190,350	50,00	9 517,50
10.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	211,400	50,00	10 570,00
11.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	151,830	50,00	7 591,50
12.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	84,196	50,00	4 209,80
13.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	70,616	50,00	3 530,80
14.	7137010011510	Electromontor	h-om	0,540	50,00	27,00
15.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	17,200	50,00	860,00
16.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	534,880	50,00	26 744,00
17.	7214070021500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	2,100	50,00	105,00
18.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	27,725	50,00	1 386,25
19.	7422010060100	Timplar	h-om	698,576	50,00	34 928,80
20.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	376,221	50,00	18 811,05
21.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	766,775	50,00	38 338,75
22.	9310060019930	Muncitor	h-om	112,616	50,00	5 630,80
		Total manopera				336 365,50

Materiale:

1.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,027	22 000,00	594,00
2.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	13,270	45,00	597,15
3.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	4,710	55,00	259,06
4.	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,070	55,00	3,85
5.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	182,740	20,00	3 654,80
6.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,693	150,00	103,95
7.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	213,240	20,00	4 264,80
8.	1019852	Vopsea	kg	0,080	55,00	4,40
9.	1122000441	Incalzitor de apa 110L -водонагреватель	buc	2,000	1 500,00	3 000,00
10.	1122000444	Ventilator axial de tubulatura VKM 150 N=0,098 kw, n=2705 rot/min, I=0,43A, U=220V (A-2) -Вентилятор осевой канальный	buc	1,000	2 100,00	2 100,00
11.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,020	330,00	666,60
12.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,004	330,00	1,32

13.	1570-5555	Corp de iluminat cu lampi LED incadrabil IP-20, 3553Lm, 35W, OPL/R LED 600 4000K	buc	62,000	380,00	23 560,00
14.	1570-55556	Corp de iluminat cu lampi LED incadrabil IP-54, 3476Lm, 35W, OWP OPTIMA LED 595 4000K	buc	6,000	600,00	3 600,00
15.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	34,586	0,10	3,46
16.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	5,064	100,00	506,40
17.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 120,000	0,05	106,00
18.	203011293000-0	Usi interioare si exterioare din lemn-m Nota (Usi MDF Melaminat de calitate)	m2	10,500	2 200,00	23 100,00
19.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	21,200	1 800,00	38 160,00
20.	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	22,180	1 500,00	33 270,00
21.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	5,360	55,00	294,80
22.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,040	60,00	2,40
23.	2122000404	Bara de conexiune a firului de N pentru 8 conexiuni, 75 mm	buc	4,000	200,00	800,00
24.	212200044	Marginitor pentru DIN-reica	buc	2,000	40,00	80,00
25.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	28,000	20,00	560,00
26.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,186	18,00	3,35
27.	23378503-7	Teava flexibila spirala tip mediu 750N D20 mm, U=PVC cu proprietati de autostingere ρoφpa	m	1 200,000	6,00	7 200,00
28.	23378503-8	Teava flexibila spirala tip mediu 750N D25 mm, U=PVC cu proprietati de autostingere -ρoφpa	m	60,000	9,00	540,00
29.	23378503-80	Teava flexibila spirala tip mediu 750N D50 mm, U=PVC cu proprietati de autostingere ρoφpa	m	40,000	20,00	800,00
30.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,246	33,00	8,12
31.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,232	40,00	9,28
32.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	15,258	120,00	1 830,96
33.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	288,000	35,00	10 079,97
34.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,020	33,00	0,66
35.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	276,684	35,00	9 683,94
36.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	2,016	22,00	44,36
37.	24302261000001	Fuga	kg	34,980	20,00	699,60
38.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,074	33,00	2,44
39.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	90,238	45,00	4 060,71
40.	2430226101600	Chit siliconic	kg	5,329	66,00	351,72
41.	2451089	Cutie pentru intreruptor si priza	buc	50,000	10,00	500,00
42.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,173	22,00	3,81
43.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	210,557	45,00	9 475,06
44.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	90,238	60,00	5 414,28
45.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	96,000	20,00	1 920,00
46.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	424,000	4,00	1 696,00
47.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	3 158,363	8,00	25 266,91
48.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,480	120,00	57,60
49.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	40,000	22,00	880,00
50.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	661,752	30,00	19 852,56
51.	252121671000-0	Teava din polietilena sau polipropilena-20,0x3.4 mm	m	90,640	20,00	1 812,80
52.	252121671000-1	Teava din polietilena sau polipropilena 25x4.2 mm	m	70,040	33,00	2 311,32
53.	252121671000-3	Teava din polietilena sau polipropilena	m	16,480	58,00	955,84

		32*5.4 mm				
54.	252121671705-0	Teava PPR, D=20 mm с фитингами	m	244,800	26,00	6 364,80
55.	252121671705-1	Teava PPR, D=25 mm с фитингами	m	28,560	35,00	999,60
56.	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	3,672	36,00	132,19
57.	252121672016-0	Teava din material plastic pentru canalizare-d 100 mm PVC	m	6,180	65,00	401,70
58.	252121672016-1	Teava din material plastic pentru canalizare-d 50 mm PVC	m	21,424	35,00	749,84
59.	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	631,672	350,00	221 085,20
60.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	704,000	14,00	9 856,00
61.	26221024380001	Lavovar ceramica в комплекте	buc	14,423	650,00	9 374,95
62.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	21,150	4,00	84,60
63.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	578,296	2,50	1 445,74
64.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	2,000	2,50	5,00
65.	2652102100713	Var pasta	m3	0,114	1 800,00	205,20
66.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	170,703	3,00	512,12
67.	2653102100831	Amestec uscat	kg	4 575,312	3,00	13 725,94
68.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	711,173	5,00	3 555,88
69.	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	2,240	140,00	313,60
70.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	45,080	130,00	5 860,40
71.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)-справочно	m3	0,576	0,00	0,00
72.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)-справочно	m3	1,058	0,00	0,00
73.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	111,300	120,00	13 356,00
74.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	215,730	20,00	4 314,60
75.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	23,810	5,00	119,05
76.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	4,725	11,00	51,95
77.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	2,310	60,00	138,60
78.	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	29,140	26,00	757,64
79.	2710503808004	Fir de sudare	m	613,625	10,00	6 136,25
80.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	15,000	25,00	375,00
81.	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	7,750	20,00	155,00
82.	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	4,960	20,00	99,20
83.	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	13,260	12,00	159,12
84.	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	1,200	20,00	24,00
85.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	218,400	150,00	32 760,00
86.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,786	30,00	23,58
87.	281123630620-0	Grile de ventilatie circulara din aluminiu MVMA 100bVn Al, Vents	buc	2,000	200,00	400,00
88.	281123630620-1	Grila pentru usa din aluminiu anodizat GTA 400x100 Brofer	buc	4,000	130,00	520,00
89.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	9,800	12,00	117,60
90.	282211570000-0	Radiator "KORAD" 22K-500-1200	buc	2,000	1 800,00	3 600,00
91.	282211570000-1	Radiator "KORAD" 22K-500-1400	buc	12,000	2 000,00	24 000,00
92.	282211570000-2	Radiator "KORAD" 33K-500-1300	buc	6,000	1 900,00	11 400,00
93.	2822115708000	Element de sustinere	buc	171,840	5,00	859,20
94.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	116,528	45,00	5 243,76
95.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	37,336	30,00	1 120,08
96.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,895	24,00	21,50

97.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	37,200	2,50	93,00
98.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	151,340	1,00	151,34
99.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	6 103,200	0,30	1 830,96
100.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	2 755,200	0,25	688,80
101.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	37,200	2,00	74,40
102.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	65,200	1,00	65,20
103.	2874136313300	Diblu din metal	buc	832,000	1,20	998,40
104.	2875114200300	Spalator cu picurator (cu un compartiment)	buc	6,120	1 200,00	7 344,00
105.	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	6,120	120,00	734,40
106.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	6,120	220,00	1 346,40
107.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	12,240	16,00	195,84
108.	2875274117899	Cot fonta maleabila A1,Dn 15 1/2", Zn	buc	4,000	35,00	140,00
109.	2875274122143	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	4,000	150,00	600,00
110.	2875274123510	Dop din fonta	buc	47,250	5,00	236,25
111.	287527420270-0	Robinet cu dublu reglaj-(tur coltar) (	buc	20,000	120,00	2 400,00
112.	287527420270-1	Robinet cu dublu reglaj-(retur coltar)	buc	20,000	120,00	2 400,00
113.	287527420400-0	Clipse duble pentru tevi PPR d20 mm	buc	88,000	2,00	176,00
114.	287527420510-0	Автоматический деаэратор D15 мм	buc	20,000	90,00	1 800,00
115.	287527420510-1	Robinet de inchidere cu sfera DN20	buc	4,000	200,00	800,00
116.	287527420510-2	Robinet de inchidere cu sfera DN25	buc	4,000	250,00	1 000,00
117.	2875276305105	Conector	buc	571,872	6,00	3 431,23
118.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	168,000	1,10	184,80
119.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	345,855	5,00	1 729,28
120.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	2,010	1 400,00	2 814,00
121.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	20,000	350,00	7 000,00
122.	291312420170-0	Кран шаровой FI-FI Φ15мм	buc	10,200	140,00	1 428,00
123.	291312420170-1	Кран шаровой FI-FI Φ20мм	buc	3,060	160,00	489,60
124.	292412732206-5	Filtru pentru apa potabila tip Y DN25	buc	1,000	300,00	300,00
125.	3220137315778	Decapant	kg	1,608	120,00	192,96
126.	4011106202741	Energie electrica	kw	42,072	3,40	143,04

127.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,236	10,00	62,36
128.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,635	10,00	6,35
129.	4100126202818	Apa	m3	2,197	10,00	21,97
130.	44590	Cablu VVGng-LS-3*1,5	m	620,000	16,00	9 920,00
131.	445901	Cablu VVGng-LS-3*2,5	m	580,000	21,00	12 180,00
132.	445902	Cablu VVG-LS-3*4	m	60,000	29,00	1 740,00
133.	4459023	Cablu VVG-LS-5*2.5mm	m	40,000	35,00	1 400,00
134.	5009031	Scoabe	10 buc	87,100	30,00	2 613,00
135.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,310	250,00	77,50
136.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,800	30,00	24,00
137.	5009061	Fisa de izolatie	buc	419,120	0,90	377,21
138.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,036	3 000,00	108,00
139.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,650	500,00	325,00
140.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,260	90,00	23,40
141.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,068	56,00	3,81
142.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,002	16 000,00	32,00
143.	540-4003	Priza 2P+PE, In=16A IP-20 -розетка	buc	20,000	40,00	800,00
144.	540-40033	Priza 2P+PE, In=16A IP-54 -розетка	buc	4,000	55,00	220,00
145.	540-4026	Intreruptor cu doua clape 10A/230V IP20	buc	6,000	50,00	300,00
146.	540-40525	Intreruptor monopolar 10A/230V IP20	buc	20,000	35,00	700,00
147.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	2,455	88,00	216,04
148.	6662913331241	Distribuito/colector cu 4 cai "Tieme"	buc	0,062	820,00	50,84
149.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	96,000	5,00	479,94
		Total materiale de construcții				697 648,49

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,839	500,00	419,50
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	28,696	100,00	2 869,60
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,130	120,00	255,60

4.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,660	50,00	33,00
5.	2875277400000	Compresor	h-ut	1,530	330,00	504,90
6.	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	28,000	20,00	560,00
7.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	14,475	20,00	289,50
8.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,178	20,00	83,56
9.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	5,557	100,00	555,70
10.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	59,731	30,00	1 791,93
11.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	11,976	20,00	239,52
12.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	7,183	20,00	143,66
13.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	6,880	30,00	206,40
14.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,254	200,00	250,80
15.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1,000	30,00	30,00
16.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	153,120	20,00	3 062,40
17.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,580	40,00	23,20
18.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	2,560	20,00	51,20
19.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	62,920	30,00	1 887,60
20.	3410520005701	Schela	h-ut	86,982	10,00	869,82
21.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,823	220,00	181,06
		Total utilaje de construcții				14 308,95

Total	Lei	1 264 077,61
TVA	20 %	252 815,52

Total deviz:

1 516 893,13

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect IMSP Spitalul raional Cahul, reparatii interioare in sectia chirurgie septica, blocul chirurgical.

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatii interioare.				

1	2	3	4	5	6	7
		1.1. Salonul 15/nr.67				
1	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			32,81 27,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,00	5,27
	4100126202818	Apa	m3	0,001	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	30,00	0,03
2	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска по существующей затирке водоэмульсионными красками на основе виниловых сополимеров, в 2 слоя, вручную)	m2			51,41 34,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,690	50,00	34,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	35,00	14,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	3,00	0,18
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,500	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	0,10	0,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	10,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,010	20,00	0,20
		1.2. Salonul 16/nr.66				
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2			21,00 21,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,210	50,00	10,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,210	50,00	10,50
4	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики)	m2			80,33 80,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,800	50,00	40,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,800	50,00	40,00
	4100126202818	Apa	m3	0,003	10,00	0,03
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	20,00	0,30
5	RpCR41A	Curatarea manuala a suprafetelor peretilor , de vopsea de var (Очистка вручную поверхности стен от известковой краски)	m2			12,90 11,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,220	50,00	11,00
	3410520005701	Schela	h-ut	0,190	10,00	1,90
6	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane (Подвесные потолки, выполненные на стройплощадке из гипсо-картона, толщиной 9,5 мм на структуре из оцинкованного профиля, по ровной поверхности)	m2			243,44 100,00
	7422010060100	Timplar	h-om	1,800	50,00	90,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	50,00	7,50
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,050	50,00	2,50
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,350	130,00	45,50
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,860	45,00	38,70
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,270	30,00	8,10
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,000	0,30	13,50
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,000	0,25	5,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,200	5,00	6,00
	2875276305105	Conector	buc	4,440	6,00	26,64
7	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi	m2			2 310,80 90,00

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 35 m (Внутренние одностворчатые деревянные двери с обшивкой и двери для балконов, включая гидро- и теплоизоляцию коробок, на существующие петли в зданиях высотой до 35 м) Nota (Usi MDF Melaminat de calitate)				
	7422010060100	Timplar	h-om	1,470	50,00	73,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,080	50,00	4,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,250	50,00	12,50
	203011293000-0	Usi interioare si exterioare din lemn-m Nota (Usi MDF Melaminat de calitate)	m2	1,000	2 200,00	2 200,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,085	24,00	2,05
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,450	11,00	4,95
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,220	60,00	13,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	30,00	0,60
8	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime (Ремонт внутренней штукатурки вокруг дверных коробок и подоконников окон, толщиной 2 см, с затиркой, цементно-известковым раствором марки 25-Т, прямых, шириной 15-25 см)	m			39,44 33,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,440	50,00	22,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,220	50,00	11,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,980	2,50	2,45
	2652102100713	Var pasta	m3	0,001	1 800,00	1,73
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)- справочно	m3	0,005	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	330,00	2,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	10,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,001	200,00	0,19
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,001	20,00	0,02
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			7,00 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	35,00	5,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,00	0,25
10	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			85,15 61,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	50,00	61,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	30,00	2,37
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	20,00	0,32
11	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			100,72 76,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,530	50,00	76,50
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	30,00	2,37
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	20,00	0,39
12	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2			28,40 10,00

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	0,200	50,00	10,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,100	14,00	15,40
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,150	20,00	3,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	10,00	0,00
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			7,00 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	35,00	5,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,00	0,25
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			32,81 27,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,00	5,27
	4100126202818	Apa	m3	0,001	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	30,00	0,03
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			7,00 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	35,00	5,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,00	0,25
16	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка фаянсом глазурованным, неглазурованным, матовым или блестящим, плитками одинакового цвета и с размерами от 15x15 см до 30x30 см, уложенными на клей, толщ.2 см, по ровной поверхности стен и колонн, включая откосы и ребра, со швами вразбежку, в помещениях площадью более 10 м2, приклеенные облицовочным клеем)	m2			274,02 122,50
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,250	50,00	112,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	50,00	10,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,050	120,00	126,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,400	2,50	1,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000	0,05	1,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,330	20,00	6,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,008	10,00	0,08
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,000	4,00	16,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	30,00	0,60
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	20,00	0,23
17	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp (Керамические горизонтальные плитуса макс. высотой 15 см по стенам, на цементном растворе M 100-T, включая очистку и мойку водой, в помещениях площадью меньше или равной 16 м2)	m			78,10 50,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,900	50,00	45,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	50,00	5,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,000	2,50	5,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,006	330,00	1,98
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)-справочно	m3	0,005	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	10,00	0,01
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,020	20,00	20,40
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,100	4,00	0,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	30,00	0,30

1	2	3	4	5	6	7
18	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска по существующей затирке водоэмульсионными красками на основе виниловых сополимеров, в 2 слоя, вручную)	m2			51,40 34,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,690	50,00	34,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	35,00	14,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	3,00	0,18
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,500	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	0,10	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	10,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,010	20,00	0,20
		1.3. Asistenta medicala superioara/nr.65*				
19	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2			21,00 21,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,210	50,00	10,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,210	50,00	10,50
20	RpCR41A	Curatarea manuala a suprafetelor peretilor , de vopsea de var (Очистка вручную поверхности стен от известковой краски)	m2			12,90 11,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,220	50,00	11,00
	3410520005701	Schela	h-ut	0,190	10,00	1,90
21	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane (Подвесные потолки, выполненные на стройплощадке из гипсо-картона, толщиной 9,5 мм на структуре из оцинкованного профиля, по ровной поверхности)	m2			243,44 100,00
	7422010060100	Timplar	h-om	1,800	50,00	90,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	50,00	7,50
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,050	50,00	2,50
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,350	130,00	45,50
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,860	45,00	38,70
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,270	30,00	8,10
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,000	0,30	13,50
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,000	0,25	5,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,200	5,00	6,00
	2875276305105	Conector	buc	4,440	6,00	26,64
22	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa (Застекленные двери из алюминиевого профиля из закрепленных панелей и дверных полотен в зданиях высотой до 35 м)	m2			1 603,98 66,50
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,250	50,00	62,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	50,00	4,00
	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	1,000	1 500,00	1 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,000	1,00	3,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,210	120,00	25,20
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,073	66,00	4,82
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	5,00	2,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,400	3,40	1,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	30,00	0,60
23	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime (Ремонт внутренней штукатурки вокруг дверных коробок и подоконников окон, толщиной 2 см, с затиркой, цементно-известковым раствором марки 25-Т, прямых, шириной	m			39,49 33,00

1	2	3	4	5	6	7
		15-25 cm)				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,440	50,00	22,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,220	50,00	11,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,980	2,50	2,45
	2652102100713	Var pasta	m3	0,001	1 800,00	1,75
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)- справочно	m3	0,005	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	330,00	2,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	10,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,001	200,00	0,19
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,001	20,00	0,02
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			7,00 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	35,00	5,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,00	0,25
25	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			85,15 61,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	50,00	61,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	30,00	2,37
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	20,00	0,32
26	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			100,72 76,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,530	50,00	76,50
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	30,00	2,37
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	20,00	0,39
27	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2			28,40 10,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,200	50,00	10,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,100	14,00	15,40
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,150	20,00	3,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	10,00	0,00
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			7,00 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	35,00	5,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,00	0,25
29	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafețele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			32,81 27,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,00	5,27
	4100126202818	Apa	m3	0,001	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	30,00	0,03
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			7,00 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	50,00	1,50

1	2	3	4	5	6	7
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	35,00	5,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,00	0,25
31	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp (Керамические горизонтальные плитуса макс. высотой 15 см по стенам, на цементном растворе М 100-T, включая очистку и мойку водой, в помещениях площадью меньше или равной 16 м2)	m			78,10 50,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,900	50,00	45,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	50,00	5,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,000	2,50	5,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,006	330,00	1,99
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)-справочно	m3	0,005	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	10,00	0,01
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,020	20,00	20,40
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,100	4,00	0,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	30,00	0,30
32	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска по существующей затирке водоэмульсионными красками на основе виниловых сополимеров, в 2 слоя, вручную)	m2			51,41 34,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,690	50,00	34,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	35,00	14,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	3,00	0,18
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,500	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	0,10	0,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	10,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,010	20,00	0,20
		1.4. Salonul 18/nr.64				
33	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2			21,00 21,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,210	50,00	10,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,210	50,00	10,50
34	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики)	m2			80,33 80,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,800	50,00	40,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,800	50,00	40,00
	4100126202818	Apa	m3	0,003	10,00	0,03
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	20,00	0,30
35	RpCR41A	Curatarea manuala a suprafetelor peretilor , de vopsea de var (Очистка вручную поверхности стен от известковой краски)	m2			12,90 11,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,220	50,00	11,00
	3410520005701	Schela	h-ut	0,190	10,00	1,90
36	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane (Подвесные потолки, выполненные на стройплощадке из гипсо-картона, толщиной 9,5 мм на структуре из оцинкованного профиля, по ровной поверхности)	m2			243,44 100,00
	7422010060100	Timplar	h-om	1,800	50,00	90,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	50,00	7,50
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,050	50,00	2,50
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,350	130,00	45,50
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,860	45,00	38,70
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,270	30,00	8,10
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,000	0,30	13,50

1	2	3	4	5	6	7
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,000	0,25	5,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,200	5,00	6,00
	2875276305105	Conector	buc	4,440	6,00	26,64
37	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m (Внутренние одностворчатые деревянные двери с обшивкой и двери для балконов, включая гидро- и теплоизоляцию коробок, на существующие петли в зданиях высотой до 35 м) Nota (Usi MDF Melaminat de calitate)	m2			2 310,80 90,00
	7422010060100	Timplar	h-om	1,470	50,00	73,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,080	50,00	4,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,250	50,00	12,50
	203011293000-0	Usi interioare si exterioare din lemn-m Nota (Usi MDF Melaminat de calitate)	m2	1,000	2 200,00	2 200,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,085	24,00	2,05
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,450	11,00	4,95
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,220	60,00	13,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	30,00	0,60
38	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime (Ремонт внутренней штукатурки вокруг дверных коробок и подоконников окон, толщиной 2 см, с затиркой, цементно-известковым раствором марки 25-Т, прямых, шириной 15-25 см)	m			39,44 33,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,440	50,00	22,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,220	50,00	11,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,980	2,50	2,45
	2652102100713	Var pasta	m3	0,001	1 800,00	1,73
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)- справочно	m3	0,005	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	330,00	2,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	10,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,001	200,00	0,19
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,001	20,00	0,02
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			7,00 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	35,00	5,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,00	0,25
40	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			85,15 61,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	50,00	61,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	30,00	2,37
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	20,00	0,32
41	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			100,72 76,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,530	50,00	76,50
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	30,00	2,37
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	20,00	0,39

1	2	3	4	5	6	7
42	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2			28,40 10,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,200	50,00	10,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,100	14,00	15,40
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,150	20,00	3,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	10,00	0,00
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			7,00 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	35,00	5,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,00	0,25
44	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			32,81 27,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,00	5,27
	4100126202818	Apa	m3	0,001	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	30,00	0,03
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			7,00 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	35,00	5,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,00	0,25
46	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeaasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка фаянсом глазурованным, неглазурованным, матовым или блестящим, плитками одинакового цвета и с размерами от 15x15 см до 30x30 см, уложенными на клей, толщ.2 см, по ровной поверхности стен и колонн, включая откосы и ребра, со швами вразбежку, в помещениях площадью более 10 м2, приклеенные облицовочным клеем)	m2			274,02 122,50
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,250	50,00	112,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	50,00	10,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,050	120,00	126,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,400	2,50	1,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000	0,05	1,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,330	20,00	6,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,008	10,00	0,08
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,000	4,00	16,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	30,00	0,60
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	20,00	0,23
47	CG18A1	Plinte horizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp (Керамические горизонтальные плитуса макс. высотой 15 см по стенам, на цементном растворе M 100-T, включая очистку и мойку водой, в помещениях площадью меньше или равной 16 м2)	m			78,09 50,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,900	50,00	45,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	50,00	5,00

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,000	2,50	5,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,006	330,00	1,97
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)-справочно	m3	0,005	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	10,00	0,01
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,020	20,00	20,40
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,100	4,00	0,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	30,00	0,30
48	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска по существующей затирке водоэмульсионными красками на основе виниловых сополимеров, в 2 слоя, вручную)	m2			51,40 34,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,690	50,00	34,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	35,00	14,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	3,00	0,18
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,500	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	0,10	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	10,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,010	20,00	0,20
		1.5. Salonul 19/nr.63 (fost bufet-sufrajerie)				
49	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2			21,00 21,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,210	50,00	10,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,210	50,00	10,50
50	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики)	m2			80,33 80,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,800	50,00	40,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,800	50,00	40,00
	4100126202818	Apa	m3	0,003	10,00	0,03
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	20,00	0,30
51	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane (Подвесные потолки, выполненные на стройплощадке из гипсо-картона, толщиной 9,5 мм на структуре из оцинкованного профиля, по ровной поверхности)	m2			243,44 100,00
	7422010060100	Timplar	h-om	1,800	50,00	90,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	50,00	7,50
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,050	50,00	2,50
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,350	130,00	45,50
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,860	45,00	38,70
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,270	30,00	8,10
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,000	0,30	13,50
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,000	0,25	5,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,200	5,00	6,00
	2875276305105	Conector	buc	4,440	6,00	26,64
52	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m (Внутренние одностворчатые деревянные двери с обшивкой и двери для балконов, включая гидро- и теплоизоляцию коробок, на существующие петли в зданиях высотой до 35 м) Nota (Usi MDF Melaminat de calitate)	m2			2 310,80 90,00
	7422010060100	Timplar	h-om	1,470	50,00	73,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,080	50,00	4,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,250	50,00	12,50
	203011293000-0	Usi interioare si exterioare din lemn-m Nota (Usi	m2	1,000	2 200,00	2 200,00

1	2	3	4	5	6	7
		MDF Melaminat de calitate)				
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,085	24,00	2,05
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,450	11,00	4,95
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,220	60,00	13,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	30,00	0,60
53	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime (Ремонт внутренней штукатурки вокруг дверных коробок и подоконников окон, толщиной 2 см, с затиркой, цементно-известковым раствором марки 25-Т, прямых, шириной 15-25 см)	m			39,44 33,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,440	50,00	22,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,220	50,00	11,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,980	2,50	2,45
	2652102100713	Var pasta	m3	0,001	1 800,00	1,73
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)-справочно	m3	0,005	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	330,00	2,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	10,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,001	200,00	0,19
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,001	20,00	0,02
54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			7,00 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	35,00	5,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,00	0,25
55	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			85,15 61,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	50,00	61,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	30,00	2,37
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	20,00	0,32
56	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			100,72 76,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,530	50,00	76,50
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	30,00	2,37
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	20,00	0,39
57	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2			28,40 10,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,200	50,00	10,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,100	14,00	15,40
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,150	20,00	3,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	10,00	0,00
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			7,00 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	35,00	5,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,00	0,25
59	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos	m2			32,81

1	2	3	4	5	6	7
		"Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)				27,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,00	5,27
	4100126202818	Apa	m3	0,001	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	30,00	0,03
60	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			7,00
						1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	35,00	5,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,00	0,25
61	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка фаянсом глазурированным, неглазурированным, матовым или блестящим, плитками одинакового цвета и с размерами от 15x15 см до 30x30 см, уложенными на клей, толщ.2 см, по ровной поверхности стен и колонн, включая откосы и ребра, со швами вразбежку, в помещениях площадью более 10 м2, приклеенные облицовочным клеем)	m2			274,02
						122,50
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,250	50,00	112,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	50,00	10,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,050	120,00	126,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,400	2,50	1,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000	0,05	1,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,330	20,00	6,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,008	10,00	0,08
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,000	4,00	16,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	30,00	0,60
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	20,00	0,23
62	CG18A1	Plinte horizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp (Керамические горизонтальные плитуса макс. высотой 15 см по стенам, на цементном растворе M 100-T, включая очистку и мойку водой, в помещениях площадью меньше или равной 16 м2)	m			78,09
						50,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,900	50,00	45,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	50,00	5,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,000	2,50	5,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,006	330,00	1,98
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)-справочно	m3	0,005	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	10,00	0,01
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,020	20,00	20,40
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,100	4,00	0,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	30,00	0,30
63	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска по существующей затирке водоэмульсионными красками на основе виниловых сополимеров, в 2 слоя, вручную)	m2			51,41
						34,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,690	50,00	34,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	35,00	14,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	3,00	0,18

1	2	3	4	5	6	7
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,500	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	0,10	0,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	10,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,010	20,00	0,20
		1.6. Bufet-sufrajerie /nr.62				
64	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2			21,00 21,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,210	50,00	10,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,210	50,00	10,50
65	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики)	m2			80,33 80,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,800	50,00	40,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,800	50,00	40,00
	4100126202818	Apa	m3	0,003	10,00	0,03
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	20,00	0,30
66	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane (Подвесные потолки, выполненные на стройплощадке из гипсо-картона, толщиной 9,5 мм на структуре из оцинкованного профиля, по ровной поверхности)	m2			243,44 100,00
	7422010060100	Timplar	h-om	1,800	50,00	90,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	50,00	7,50
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,050	50,00	2,50
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,350	130,00	45,50
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,860	45,00	38,70
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,270	30,00	8,10
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,000	0,30	13,50
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,000	0,25	5,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,200	5,00	6,00
	2875276305105	Conector	buc	4,440	6,00	26,64
67	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor (Облицовка стен гипсо-картонными плитами, толщиной 12,5 мм, на структуры из оцинкованного профиля: ровных поверхностей, исключая откосы дверей и окон)	m2			263,90 127,50
	7422010060100	Timplar	h-om	2,300	50,00	115,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	50,00	10,00
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,050	50,00	2,50
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,350	140,00	49,00
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,900	45,00	40,50
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,400	30,00	12,00
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	48,000	0,30	14,40
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	28,000	0,25	7,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,700	5,00	13,50
68	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m (Внутренние одностворчатые деревянные двери с обшивкой и двери для балконов, включая гидро- и теплоизоляцию коробок, на существующие петли в зданиях высотой до 35 м) Nota (Usi MDF Melaminat de calitate)	m2			2 310,80 90,00
	7422010060100	Timplar	h-om	1,470	50,00	73,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,080	50,00	4,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,250	50,00	12,50
	203011293000-0	Usi interioare si exterioare din lemn-m Nota (Usi MDF Melaminat de calitate)	m2	1,000	2 200,00	2 200,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,085	24,00	2,05

1	2	3	4	5	6	7
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,450	11,00	4,95
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,220	60,00	13,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	30,00	0,60
69	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime (Ремонт внутренней штукатурки вокруг дверных коробок и подоконников окон, толщиной 2 см, с затиркой, цементно-известковым раствором марки 25-Т, прямых, шириной 15-25 см)	m			39,44 33,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,440	50,00	22,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,220	50,00	11,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,980	2,50	2,45
	2652102100713	Var pasta	m3	0,001	1 800,00	1,73
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)- справочно	m3	0,005	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	330,00	2,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	10,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,001	200,00	0,19
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,001	20,00	0,02
70	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2			7,00 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	35,00	5,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,00	0,25
71	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			100,72 76,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,530	50,00	76,50
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	30,00	2,37
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	20,00	0,39
72	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2			28,40 10,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,200	50,00	10,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,100	14,00	15,40
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,150	20,00	3,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	10,00	0,00
73	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2			7,00 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	35,00	5,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,00	0,25
74	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			32,81 27,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,00	5,27
	4100126202818	Apa	m3	0,001	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	30,00	0,03
75	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2			7,00 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	35,00	5,25

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,00	0,25
76	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка фаянсом глазурованным, неглазурованным, матовым или блестящим, плитками одинакового цвета и с размерами от 15x15 см до 30x30 см, уложенными на клей, толщ.2 см, по ровной поверхности стен и колонн, включая откосы и ребра, со швами вразбежку, в помещениях площадью более 10 м2, приклеенные облицовочным клеем)	m2			274,02 122,50
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,250	50,00	112,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	50,00	10,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,050	120,00	126,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,400	2,50	1,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000	0,05	1,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,330	20,00	6,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,008	10,00	0,08
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,000	4,00	16,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	30,00	0,60
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	20,00	0,24
77	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска по существующей затирке вододисперсионными красками на основе виниловых сополимеров, в 2 слоя, вручную)	m2			51,40 34,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,690	50,00	34,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	35,00	14,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	3,00	0,18
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,500	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	0,10	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	10,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,010	20,00	0,20
		1.7. Bufet-sufrajerie /nr.61 (sectia cardiologie)				
78	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2			21,00 21,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,210	50,00	10,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,210	50,00	10,50
79	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики)	m2			80,33 80,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,800	50,00	40,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,800	50,00	40,00
	4100126202818	Apa	m3	0,003	10,00	0,03
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	20,00	0,30
80	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane (Подвесные потолки, выполненные на стройплощадке из гипсо-картона, толщиной 9,5 мм на структуре из оцинкованного профиля, по ровной поверхности)	m2			243,44 100,00
	7422010060100	Timplar	h-om	1,800	50,00	90,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	50,00	7,50
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,050	50,00	2,50
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,350	130,00	45,50
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,860	45,00	38,70

1	2	3	4	5	6	7
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,270	30,00	8,10
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,000	0,30	13,50
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,000	0,25	5,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,200	5,00	6,00
	2875276305105	Conector	buc	4,440	6,00	26,64
81	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor (Облицовка стен гипсо-картонными плитами, толщиной 12,5 мм, на структуры из оцинкованного профиля: ровных поверхностей, исключая откосы дверей и окон)	m2			263,90 127,50
	7422010060100	Timplar	h-om	2,300	50,00	115,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	50,00	10,00
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,050	50,00	2,50
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,350	140,00	49,00
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,900	45,00	40,50
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,400	30,00	12,00
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	48,000	0,30	14,40
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	28,000	0,25	7,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,700	5,00	13,50
82	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m (Внутренние одностворчатые деревянные двери с обшивкой и двери для балконов, включая гидро- и теплоизоляцию коробок, на существующие петли в зданиях высотой до 35 м) Nota (Usi MDF Melaminat de calitate)	m2			2 310,80 90,00
	7422010060100	Timplar	h-om	1,470	50,00	73,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,080	50,00	4,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,250	50,00	12,50
	203011293000-0	Usi interioare si exterioare din lemn-m Nota (Usi MDF Melaminat de calitate)	m2	1,000	2 200,00	2 200,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,085	24,00	2,05
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,450	11,00	4,95
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,220	60,00	13,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	30,00	0,60
83	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime (Ремонт внутренней штукатурки вокруг дверных коробок и подоконников окон, толщиной 2 см, с затиркой, цементно-известковым раствором марки 25-Т, прямых, шириной 15-25 см)	m			39,44 33,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,440	50,00	22,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,220	50,00	11,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,980	2,50	2,45
	2652102100713	Var pasta	m3	0,001	1 800,00	1,73
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)-справочно	m3	0,005	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	330,00	2,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	10,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,001	200,00	0,19
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,001	20,00	0,02
84	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa (Застекленные двери из алюминиевого профиля из закрепленных панелей и дверных полотен в зданиях высотой до 35 м)	m2			1 603,98 66,50
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,250	50,00	62,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	50,00	4,00
	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	1,000	1 500,00	1 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,000	1,00	3,00

1	2	3	4	5	6	7
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,210	120,00	25,20
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,073	66,00	4,82
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	5,00	2,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,400	3,40	1,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	30,00	0,60
85	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2			7,00 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	35,00	5,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,00	0,25
86	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			100,72 76,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,530	50,00	76,50
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	30,00	2,37
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	20,00	0,39
87	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2			28,40 10,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,200	50,00	10,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,100	14,00	15,40
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,150	20,00	3,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	10,00	0,00
88	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2			7,00 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	35,00	5,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,00	0,25
89	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			32,82 27,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,00	5,27
	4100126202818	Apa	m3	0,001	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	30,00	0,03
90	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2			7,00 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	35,00	5,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,00	0,25
91	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка фаянсом глазурованным, неглазурованным, матовым или блестящим, плитками одинакового цвета и с размерами от 15x15 см до 30x30 см, уложенными на клей, толщ.2 см, по ровной поверхности стен и колонн, включая откосы и ребра, со швами вразбежку, в помещениях площадью более 10 м2, приклеенные облицовочным клеем)	m2			274,02 122,50

1	2	3	4	5	6	7
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,250	50,00	112,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	50,00	10,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,050	120,00	126,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,400	2,50	1,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000	0,05	1,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,330	20,00	6,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,008	10,00	0,08
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,000	4,00	16,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	30,00	0,60
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	20,00	0,24
92	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска по существующей затирке вододисперсионными красками на основе виниловых сополимеров, в 2 слоя, вручную)	m2			51,40 34,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,690	50,00	34,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	35,00	14,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	3,00	0,18
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,500	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	0,10	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	10,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,010	20,00	0,20
		1.8. Coridor/nr.65				
93	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2			21,00 21,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,210	50,00	10,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,210	50,00	10,50
94	RpCO56A	Demontari: timplarie din mase plastice (usi,) (Разборка: столярные изделия (двери,-пластик.)	m2			21,00 21,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,210	50,00	10,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,210	50,00	10,50
95	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики)	m2			80,33 80,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,800	50,00	40,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,800	50,00	40,00
	4100126202818	Apa	m3	0,003	10,00	0,03
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	20,00	0,30
96	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime (Разборка стен кладки из кирпича или BCA толщ. 6-8 см)	m2			67,30 66,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,320	50,00	66,00
	4100126202818	Apa	m3	0,010	10,00	0,10
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,060	20,00	1,20
97	RpCR41A	Curatarea manuala a suprafetelor peretilor , de vopsea de var (Очистка вручную поверхности стен от известковой краски)	m2			12,90 11,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,220	50,00	11,00
	3410520005701	Schela	h-ut	0,190	10,00	1,90
98	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2			272,75 110,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	50,00	7,50
	7422010060100	Timplar	h-om	2,050	50,00	102,50
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,000	1,20	4,80
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,050	150,00	157,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	30,00	0,45
99	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa (Застекленные двери из алюминиевого профиля из закрепленных панелей и дверных полотен	m2			1 603,98 66,50

1	2	3	4	5	6	7
		в зданиях высотой до 35 м)				
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,250	50,00	62,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	50,00	4,00
	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	1,000	1 500,00	1 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	3,000	1,00	3,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,210	120,00	25,20
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,073	66,00	4,81
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	5,00	2,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,400	3,40	1,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	30,00	0,60
100	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			1 923,05 40,50
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,730	50,00	36,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	50,00	4,00
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,000	1 800,00	1 800,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,500	120,00	60,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	66,00	11,55
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,600	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,000	3,40	3,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	30,00	0,60
101	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime (Ремонт внутренней штукатурки вокруг дверных коробок и подоконников окон, толщиной 2 см, с затиркой, цементно-известковым раствором марки 25-Т, прямых, шириной 15-25 см)	m			39,53 33,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,440	50,00	22,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,220	50,00	11,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,980	2,50	2,45
	2652102100713	Var pasta	m3	0,001	1 800,00	1,80
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)-справочно	m3	0,005	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	330,00	2,04
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	10,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,001	200,00	0,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,001	20,00	0,02
102	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			7,00 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	35,00	5,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,00	0,25
103	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			85,15 61,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	50,00	61,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	30,00	2,37
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	20,00	0,32
104	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv	m2			28,40 10,00

1	2	3	4	5	6	7
		stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)				
	7122050013400	Zidar	h-om	0,200	50,00	10,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,100	14,00	15,40
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,150	20,00	3,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	10,00	0,00
105	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			7,00 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	35,00	5,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,00	0,25
106	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			32,81 27,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,00	5,27
	4100126202818	Apa	m3	0,001	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	30,00	0,03
107	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			7,00 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	35,00	5,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,00	0,25
108	CG18A1	Plinte horizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp (Керамические горизонтальные плитуса макс. высотой 15 см по стенам, на цементном растворе M 100-T, включая очистку и мойку водой, в помещениях площадью меньше или равной 16 м2)	m			78,10 50,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,900	50,00	45,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	50,00	5,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,000	2,50	5,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,006	330,00	1,98
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)-справочно	m3	0,005	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	10,00	0,01
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,020	20,00	20,40
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,100	4,00	0,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	30,00	0,30
109	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска по существующей затирке водоэмульсионными красками на основе виниловых сополимеров, в 2 слоя, вручную)	m2			51,41 34,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,690	50,00	34,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	35,00	14,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	3,00	0,18
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,500	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	0,10	0,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	10,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,010	20,00	0,20
		1.9. Lucrari la pereti si tavane executate cu acoperire antibacteriale.				
110	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli (Устройство антибактериального	m2			650,58 159,50

1	2	3	4	5	6	7
		гомогенного винилового покрытия полов (медицинский линолеум))				
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,000	50,00	100,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,190	50,00	59,50
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,150	45,00	6,78
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,350	45,00	15,83
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,250	8,00	42,21
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,020	10,00	10,25
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,150	60,00	9,04
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,100	30,00	33,16
	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	1,050	350,00	369,34
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	10,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,010	20,00	0,20
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,012	20,00	0,24
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,200	20,00	4,00
111	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pereti (Устройство антибактериального гомогенного винилового покрытия стены (медицинский линолеум))	m2			650,57 159,50
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,000	50,00	100,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,190	50,00	59,50
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,150	45,00	6,78
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,350	45,00	15,83
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,250	8,00	42,21
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,020	10,00	10,25
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,150	60,00	9,04
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,100	30,00	33,16
	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	1,050	350,00	369,34
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	10,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,010	20,00	0,20
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,012	20,00	0,24
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,200	20,00	4,00
		2. Retele interioare de alimentare cu apa rece si calda si canalizare .				
		2.1. B1				
112	SD06A	Robinet FI-FI cu sfera si levier, D=15 mm (Кран шаровой FI-FI с рычагом, D=15 мм)	buc			176,04 21,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,420	50,00	21,00
	291312420170-0	Кран шаровой FI-FI Ф15мм	buc	1,000	140,00	142,80
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	1,000	12,00	12,24
113	SD06A	Robinet FI-FI cu sfera si levier, D=20mm (Кран шаровой FI-FI с рычагом, D=20мм)	buc			196,44 21,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,420	50,00	21,00
	291312420170-1	Кран шаровой FI-FI Ф20мм	buc	1,000	160,00	163,20
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	1,000	12,00	12,24
114	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R и т.д.) со сварными стыками, в промышленных зданиях, диаметр 20 mm)-Teava PPR, D=20 mm)	m			46,14 15,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,310	50,00	15,50
	252121671705-0	Teava PPR, D=20 mm с фитингами	m	1,020	26,00	26,52
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,020	55,00	1,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,006	120,00	0,72
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,002	120,00	0,24
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0206	100,00	2,06
115	SA14C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 25 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R и т.д.) со сварными стыками, в промышленных зданиях, диаметр 25 mm)-Teava PPR, D=25mm	m			56,21 16,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,330	50,00	16,50

1	2	3	4	5	6	7
	252121671705-1	Teava PPR, D=25 mm с фитингами	m	1,020	35,00	35,70
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,020	55,00	1,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,006	120,00	0,72
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	100,00	2,19
116	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm (Испытание на непроницаемость под давлением, систем холодной и горячей воды из полихлорвиниловых или пластиковых труб, диаметром 16-110 мм)	m			8,00 8,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,160	50,00	8,00
117	IC40D	Clipse duble pentru tevi PPR d20 mm	buc			22,30 15,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,300	50,00	15,00
	287527420400-0	Clipse duble pentru tevi PPR d20 mm	buc	1,000	2,00	2,00
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	1,000	1,10	1,10
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,100	12,00	1,20
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,150	20,00	3,00
		2.2. T3				
118	SD06A	Robinet FI-FI cu sfera si levier, D=15 mm (Кран шаровой FI-FI с рычагом, D=15 мм)	buc			176,04 21,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,420	50,00	21,00
	291312420170-0	Кран шаровой FI-FI Ф15мм	buc	1,000	140,00	142,80
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	1,000	12,00	12,24
119	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R и т.д.) со сварными стыками, в промышленных зданиях, диаметр 20 мм)-Teava PPR, D=20 mm)	m			46,14 15,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,310	50,00	15,50
	252121671705-0	Teava PPR, D=20 mm с фитингами	m	1,020	26,00	26,52
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,020	55,00	1,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,006	120,00	0,72
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,002	120,00	0,24
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0206	100,00	2,06
120	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm (Испытание на непроницаемость под давлением, систем холодной и горячей воды из полихлорвиниловых или пластиковых труб, диаметром 16-110 мм)	m			8,00 8,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,160	50,00	8,00
121	SE44B	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 110 l si greutatea de 50 kg,, montata pe console fixate in perete (Электроводонагреватель, объемом 110 л и весом 50 кг)	buc			620,74 213,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,220	50,00	111,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,900	50,00	45,00
	7214070021500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	1,050	50,00	52,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,090	50,00	4,50
	2875274122143	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	2,000	150,00	300,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	6,000	3,40	20,40
	2875274117899	Cot fonta maleabila A1,Dn 15 1/2", Zn	buc	2,000	35,00	70,00
	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	0,600	20,00	12,00
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,000	2,50	2,50
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,002	330,00	0,66
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,008	100,00	0,80
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,010	33,00	0,33
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,105	10,00	1,05
		2.3. Baterii de amestec				
122	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc.	buc			762,14

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, установленный на кронштейны, прикрепленные к кирпичным или блочным стенам)				92,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,850	50,00	92,50
	26221024380001	Lavoar ceramica в комплекте	buc	1,010	650,00	669,64
123	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или раковины, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ")	buc			476,50 82,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,650	50,00	82,50
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,000	350,00	350,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,000	22,00	44,00
124	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Смеситель для ванны с гибким или фиксированным душем, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, монтируемый на кирпичные или блочные стены)	buc			1 464,50 57,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,150	50,00	57,50
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,000	1 400,00	1 407,00
125	SC06A	Spalator cu picurator (cu un compartiment) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida (Мойка (на одно отделение) посудная чугунная, эмалированная, стальная, из нержавеющей стали и т.д, со сливной пластиковой трубой, установленная на кронштейны, прикрепленные к кирпичным стенам)	buc			1 702,97 77,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,550	50,00	77,50
	2875114200300	Spalator cu picurator (cu un compartiment)	buc	1,000	1 200,00	1 224,00
	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	1,000	120,00	122,40
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,000	220,00	224,40
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,000	16,00	32,64
	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	0,600	36,00	22,03
		2.4. Retele interioare de canalizare				
126	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм)-d 100 mm PPVC	m			83,28 16,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,320	50,00	16,00
	252121672016-0	Teava din material plastic pentru canalizare-d 100 mm PVC	m	1,030	65,00	66,95
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,015	22,00	0,33
127	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 50 мм)-d 50 mm PVC	m			63,23 16,25

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,250	50,00	16,25
	252121672016-1	Teava din material plastic pentru canalizare-d 50 mm PVC	m	1,030	35,00	46,87
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,004	22,00	0,11
		3. Utilaj				
128	Pret de piata	Incalzitor de apa 110L	buc			1 500,00 0,00
	1122000441	Incalzitor de apa 110L -водонагреватель	buc	1,000	1 500,00	1 500,00
		4. Incalzire.				
129	RpIF01A	Golirea instalatiei de incalzire centrala, in vederea executarii reparatiilor (Опорожнение систем центрального отопления для проведения ремонта)	m2			1,00 1,00
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,020	50,00	1,00
130	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (Снятие радиаторов для устранения)	m2			8,00 8,00
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,160	50,00	8,00
131	RpIC18A	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8"-3/4" (Разборка черных труб центрального отопления, установленных с помощью завинчивания, в жилых и социально-культурных зданиях, в соединении приборов, распределительных стояках, диаметром 3/8-3/4")	m			21,89 18,00
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,360	50,00	18,00
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,300	5,00	1,57
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,022	100,00	2,31
132	RpIC18B	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1"-1 1/4" (Разборка черных труб центрального отопления, установленных с помощью завинчивания, в жилых и социально-культурных зданиях, в соединении приборов, распределительных стояках, диаметром 1-1 1/4")	m			27,62 23,00
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,460	50,00	23,00
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,300	5,00	1,57
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,029	100,00	3,05
133	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1000-1500 мм)-Radiator "KORAD" 22K-500-1200	buc			1 843,08 32,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,650	50,00	32,50
	282211570000-0	Radiator "KORAD" 22K-500-1200	buc	1,000	1 800,00	1 800,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,004	100,00	0,40
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,008	22,00	0,17
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,050	12,00	0,60
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,000	1,10	4,40
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,250	20,00	5,00
134	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длиной до 1000-1500 мм)-Radiator "KORAD" 22K-500-1400	buc			2 043,08 32,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,650	50,00	32,50
	282211570000-1	Radiator "KORAD" 22K-500-1400	buc	1,000	2 000,00	2 000,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,004	100,00	0,40
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,008	22,00	0,18
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,050	12,00	0,60
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,000	1,10	4,40

1	2	3	4	5	6	7
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,250	20,00	5,00
135	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длиной до 1000-1500 мм)-Radiator "KORAD" 33K-500-1300	buc			1 943,08 32,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,650	50,00	32,50
	282211570000-2	Radiator "KORAD" 33K-500-1300	buc	1,000	1 900,00	1 900,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,004	100,00	0,40
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,008	22,00	0,18
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,050	12,00	0,60
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,000	1,10	4,40
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,250	20,00	5,00
136	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Вентиль с двойным управлением (туда или обратно) для систем центрального отопления, диаметром 3/8"-1/2")-(RTR-N coltar,Danfoss)	buc			130,73 9,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,180	50,00	9,00
	287527420270-0	Robinet cu dublu reglaj-(tur coltar) (	buc	1,000	120,00	120,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,012	100,00	1,20
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,024	22,00	0,53
137	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Вентиль с двойным управлением (туда или обратно) для систем центрального отопления, диаметром 3/8"-1/2")-(RLV coltar ,Danfoss)	buc			130,73 9,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,180	50,00	9,00
	287527420270-1	Robinet cu dublu reglaj-(retur coltar)	buc	1,000	120,00	120,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,012	100,00	1,20
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,024	22,00	0,53
138	ID04A	Dezaerator automat D15 mm - Автоматический деаэратор D15 мм	buc			99,70 7,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,150	50,00	7,50
	287527420510-0	Автоматический деаэратор D15 мм	buc	1,000	90,00	90,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,015	100,00	1,50
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,032	22,00	0,70
139	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 x3.4mm (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, для связи корпусов или аппаратов отопления в системах центрального отопления, с наружным диаметром 20 мм)	m			38,10 17,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,350	50,00	17,50
	252121671000-0	Teava din polietilena sau polipropilena-20,0x3.4 mm	m	1,030	20,00	20,60
140	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0x4.2 mm (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, для связи корпусов или аппаратов отопления в системах центрального отопления, с наружным диаметром 25 мм)	m			53,99 20,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,400	50,00	20,00
	252121671000-1	Teava din polietilena sau polipropilena 25x4.2 mm	m	1,030	33,00	33,99
141	IC35D	Teava din polietilena armata de inalta	m			82,24

1	2	3	4	5	6	7
		densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32*5.4 mm Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, для связи корпусов или аппаратов отопления в системах центрального отопления, с наружным диаметром 32 мм)				22,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,450	50,00	22,50
	252121671000-3	Teava din polietilena sau polipropilena 32*5.4 mm	m	1,030	58,00	59,74
142	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1" (Испытание на герметичность под давлением подводящих труб отопительных приборов (аэротерм, термоконвекторов и т.д.), диаметром 3/8" ... 1")	m			5,70 4,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,090	50,00	4,50
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,040	30,00	1,20
143	IE04B	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2" (Испытания на расширение-сужение и функционирование подводящих труб отопительных приборов (аэротерм, термоконвекторов и т.д.), диаметром 1 1/4" ... 2")	m			5,00 5,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,100	50,00	5,00
144	RpSF50A	Aprobarea hidraulica si spalarea sistemelor de incalzire centrala cu apa (Гидравлическое испытание и промывка систем центрального отопления водопроводной водой)	m			6,50 3,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,070	50,00	3,50
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0025	10,00	0,03
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,009	330,00	2,97
145	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Пролоходной или запорный вентиль с муфтой для систем центрального отопления, диаметром 1/2" -1")(Robinet de inchidere cu sfera DN20)	buc			209,71 7,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,150	50,00	7,50
	287527420510-1	Robinet de inchidere cu sfera DN20	buc	1,000	200,00	200,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,015	100,00	1,50
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,032	22,00	0,70
146	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Пролоходной или запорный вентиль с муфтой для систем центрального отопления, диаметром 1/2" -1")(Robinet de inchidere cu sfera DN25)	buc			259,70 7,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,150	50,00	7,50
	287527420510-2	Robinet de inchidere cu sfera DN25	buc	1,000	250,00	250,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,015	100,00	1,50
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,032	22,00	0,70
		5. Lucrari de constructie electrice				
147	RpCU05D1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime, pentru executarea	buc			15,00 15,00

1	2	3	4	5	6	7
		strapungerilor mecanizat (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из кирпичной кладки толщ. 16 - 25 см, механизированная пробивка)				
	7122050013400	Zidar	h-om	0,040	50,00	2,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,260	50,00	13,00
148	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из кирпичной кладки толщ. 26 - 50 см, механизированная пробивка)	buc			29,00 29,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,050	50,00	2,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,530	50,00	26,50
149	RpCU06B1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din beton simplu de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata (Устройство желобков глубиной до 5 см, в стенах из простого бетона 5 x 50 см2, механизированно)	m			40,50 36,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,150	50,00	7,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,580	50,00	29,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,200	20,00	4,00
150	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах размером до 50 см2, после установок или укреплений)	m			20,77 12,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,140	50,00	7,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	50,00	5,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,700	3,00	5,10
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	330,00	0,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,010	10,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,015	200,00	3,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,020	20,00	0,40
		6. Lucrari de montare, electrice.				
		6.1. Panou de distributie din metal 24 module IP31				
151	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, Panou de distributie din metal IP-31 cu 24 module -шкаф на 24модуля	buc			225,80 118,50
	1	Muncitor	h-om	2,370	50,00	118,50
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,100	45,00	4,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,100	55,00	5,50
	1019852	Vopsea	kg	0,020	55,00	1,10
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,710	120,00	85,20
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,220	50,00	11,00
152	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana , BH-3P/100A	buc			220,38 140,50
	1	Muncitor	h-om	2,810	50,00	140,50
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,070	45,00	3,15
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,455	55,00	25,03
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,220	20,00	24,40
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,014	150,00	2,10
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,220	20,00	24,40
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,040	20,00	0,80
153	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana , BA 47-29 3P/C20 -автомат 3полюс.	buc			108,00 78,00
	1	Muncitor	h-om	1,560	50,00	78,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,049	55,00	2,70
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,014	150,00	2,10
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,220	20,00	24,40
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,040	20,00	0,80
154	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe	buc			108,00

1	2	3	4	5	6	7
		constructii pe perete sau coloana , BA 47-29 3P/C16 -автомат 3полюс.				78,00
	1	Muncitor	h-om	1,560	50,00	78,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,049	55,00	2,70
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,014	150,00	2,10
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,220	20,00	24,40
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,040	20,00	0,80
155	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana , BA 47-29 1P/C25 -автомат 1полюс.	buc			107,99
						78,00
	1	Muncitor	h-om	1,560	50,00	78,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,049	55,00	2,69
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,014	150,00	2,10
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,220	20,00	24,40
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,040	20,00	0,80
156	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana , BA 47-29 1P/C10 -автомат 1полюс.	buc			108,00
						78,00
	1	Muncitor	h-om	1,560	50,00	78,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,049	55,00	2,70
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,014	150,00	2,10
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,220	20,00	24,40
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,040	20,00	0,80
157	11-03-001-01	DIN-reica 60 cm zincata -дин рейка	buc			27,93
						26,00
	1	Muncitor	h-om	0,520	50,00	26,00
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,035	55,00	1,93
158	Pret de piata	Marginitor pentru DIN-reica	buc			40,00
						0,00
	212200044	Marginitor pentru DIN-reica	buc	1,000	40,00	40,00
159	Pret de piata	Bara de conexiune a firului de N pentru 8 conexiuni, 75 mm	buc			200,00
						0,00
	2122000404	Bara de conexiune a firului de N pentru 8 conexiuni, 75 mm	buc	1,000	200,00	200,00
160	RpEP18A	Aplicarea inscriptiilor (Нанесение надписей)	buc			9,00
						9,00
	7137010011510	Electromontor	h-om	0,180	50,00	9,00
		6.2. Panou de distributie din metal 24 module IP31				
161	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, Panou de distributie din metal IP-31 cu 24 module -шкаф на 24модуля	buc			225,80
						118,50
	1	Muncitor	h-om	2,370	50,00	118,50
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,100	45,00	4,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,100	55,00	5,50
	1019852	Vopsea	kg	0,020	55,00	1,10
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,710	120,00	85,20
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,220	50,00	11,00
162	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana , BH-3P/40A	buc			220,38
						140,50
	1	Muncitor	h-om	2,810	50,00	140,50
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,070	45,00	3,15
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,455	55,00	25,02
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,220	20,00	24,40
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,014	150,00	2,10
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,220	20,00	24,40
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,040	20,00	0,80
163	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana , BA 47-29 1P/B10 -автомат 1полюс.	buc			107,99
						78,00
	1	Muncitor	h-om	1,560	50,00	78,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,049	55,00	2,69
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,014	150,00	2,10
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,220	20,00	24,40
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,040	20,00	0,80

1	2	3	4	5	6	7
164	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana , ABDT32/2P/16/30mA	buc			108,00 78,00
	1	Muncitor	h-om	1,560	50,00	78,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,049	55,00	2,69
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,014	150,00	2,10
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,220	20,00	24,40
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,040	20,00	0,80
165	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana ABDT32/2P/10/30mA	buc			108,00 78,00
	1	Muncitor	h-om	1,560	50,00	78,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,049	55,00	2,70
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,014	150,00	2,10
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,220	20,00	24,40
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,040	20,00	0,80
166	RpEP18A	Aplicarea inscriptiilor (Нанесение надписей)	buc			9,00 9,00
	7137010011510	Electromontor	h-om	0,180	50,00	9,00
		6.3. Panou de distributie din metal 24 module IP31				
167	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, Panou de distributie din metal IP-31 cu 24 module -шкаф на 24модуля	buc			225,80 118,50
	1	Muncitor	h-om	2,370	50,00	118,50
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,100	45,00	4,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,100	55,00	5,50
	1019852	Vopsea	kg	0,020	55,00	1,10
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,710	120,00	85,20
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,220	50,00	11,00
168	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana , BA 47-29 1P/B6 4,5кА -автомат 1 полюс.	buc			108,00 78,00
	1	Muncitor	h-om	1,560	50,00	78,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,049	55,00	2,69
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,014	150,00	2,10
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,220	20,00	24,40
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,040	20,00	0,80
169	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana , BA 47-29 3P/C10/4,5 kA-3х полюс.	buc			107,99 78,00
	1	Muncitor	h-om	1,560	50,00	78,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,049	55,00	2,69
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,014	150,00	2,10
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,220	20,00	24,40
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,040	20,00	0,80
170	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana BA 47-29 1P/C6/4,5 kA -автомат 1 полюс.	buc			108,00 78,00
	1	Muncitor	h-om	1,560	50,00	78,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,049	55,00	2,69
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,014	150,00	2,10
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,220	20,00	24,40
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,040	20,00	0,80
171	08-03-525-2	Contactator electromagnetic modular KM20-20	buc			220,38 140,50
	1	Muncitor	h-om	2,810	50,00	140,50
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,070	45,00	3,15
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,455	55,00	25,02
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,220	20,00	24,40
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,014	150,00	2,10
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,220	20,00	24,40
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,040	20,00	0,80
172	RpEP18A	Aplicarea inscriptiilor (Нанесение надписей)	buc			9,00 9,00
	7137010011510	Electromontor	h-om	0,180	50,00	9,00

1	2	3	4	5	6	7
		6.4. Cabluri				
173	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m			332,36 280,50
	1	Muncitor	h-om	5,610	50,00	280,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,200	0,90	10,98
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,050	500,00	25,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,020	90,00	1,80
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭЛЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,160	88,00	14,08
174	Pret de piata	Cablu VVG-LS-3*1,5	m			16,00 0,00
	44590	Cablu VVGng-LS-3*1,5	m	1,000	16,00	16,00
175	Pret de piata	Cablu VVG-LS-3*2,5	m			21,00 0,00
	445901	Cablu VVGng-LS-3*2,5	m	1,000	21,00	21,00
176	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			491,47 337,00
	1	Muncitor	h-om	6,740	50,00	337,00
	1019852	Vopsea	kg	0,020	55,00	1,10
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,310	250,00	77,50
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,800	30,00	24,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,200	0,90	10,98
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,050	500,00	25,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,020	90,00	1,80
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭЛЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,160	88,00	14,08
177	Pret de piata	Cablu VVG-LS-3*4 mm	m			29,00 0,00
	445902	Cablu VVG-LS-3*4	m	1,000	29,00	29,00
178	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m			581,52 393,00
	1	Muncitor	h-om	7,860	50,00	393,00
	1019852	Vopsea	kg	0,020	55,00	1,10
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,310	250,00	77,50
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,800	30,00	24,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,200	0,90	10,97
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,050	500,00	25,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,020	90,00	1,80
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭЛЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,320	88,00	28,15
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,040	500,00	20,00
179	Pret de piata	Cablu VVG-LS-5*2.5mm	m			35,00 0,00
	4459023	Cablu VVG-LS-5*2.5mm	m	1,000	35,00	35,00
		6.5. Echipament de iluminat				
180	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc			11,00 11,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,220	50,00	11,00
181	08-03-594-16	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat in piese inglobate, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2-/ Corp de iluminat cu lampi LED incadrabil IP-20, 3553Lm, 35W, OPL/R LED 600 4000K	100 buc			49 294,76 5 950,00
	1	Muncitor	h-om	119,000	50,00	5 950,00

1	2	3	4	5	6	7
	1570-5555	Corp de iluminat cu lampi LED incadrabil IP-20, 3553Lm, 35W, OPL/R LED 600 4000K	buc	100,000	380,00	38 000,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,053	3 000,00	159,68
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,100	56,00	5,60
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm ²	t	0,003	16 000,00	51,61
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,420	88,00	36,90
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,210	500,00	604,84
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,200	100,00	4 220,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,210	220,00	266,13
182	08-03-594-16	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat in piese inglobate, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2-Corp de iluminat cu lampi LED incadrabil IP-54, 3476Lm, 35W, OWP OPTIMA LED 595 4000K	100 buc			71 238,33 5 950,00
	1	Muncitor	h-om	119,000	50,00	5 950,00
	1570-55556	Corp de iluminat cu lampi LED incadrabil IP-54, 3476Lm, 35W, OWP OPTIMA LED 595 4000K	buc	100,000	600,00	60 000,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,053	3 000,00	150,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,100	56,00	5,67
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm ²	t	0,003	16 000,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,420	88,00	36,67
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,210	500,00	608,33
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,200	100,00	4 220,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,210	220,00	267,67
		6.6. Articole electrice de instalare (de creat resursa)				
183	08-03-591-2	Intreruptor monopolar 10A/230V IP20	100 buc			5 201,80 1 610,00
	1	Muncitor	h-om	32,200	50,00	1 610,00
	540-40525	Intreruptor monopolar 10A/230V IP20	buc	100,000	35,00	3 500,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,000	0,90	91,80
184	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape 10A/230V IP20	100 buc			6 731,83 1 640,00
	1	Muncitor	h-om	32,800	50,00	1 640,00
	540-4026	Intreruptor cu doua clape 10A/230V IP20	buc	100,000	50,00	5 000,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,000	0,90	91,83
185	08-03-591-8	Priza 2P+PE, In=16A IP-20	100 buc			6 450,70 2 160,00
	1	Muncitor	h-om	43,200	50,00	2 160,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,020	150,00	153,00
	540-4003	Priza 2P+PE, In=16A IP-20 -розетка	buc	100,000	40,00	4 000,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,110	88,00	9,70
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,400	20,00	128,00
186	08-03-591-8	Priza 2P+PE, In=16A IP-54	100 buc			7 822,50 2 160,00
	1	Muncitor	h-om	43,200	50,00	2 160,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,020	150,00	153,75
	540-40033	Priza 2P+PE, In=16A IP-54 -розетка	buc	100,000	55,00	5 500,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,110	88,00	8,75
187	2451089	Cutie pentru intreruptor si priza	buc			10,00 0,00
	2451089	Cutie pentru intreruptor si priza	buc	1,000	10,00	10,00

1	2	3	4	5	6	7
		6.7. Tevi (de creat resursa)				
188	08-02-409-1	Teava flexibila spirala tip mediu 750N D20 mm, U=PVC cu proprietati de autostingere	100 m			2 777,43 1 190,00
	1	Muncitor	h-om	23,800	50,00	1 190,00
	23378503-7	Teava flexibila spirala tip mediu 750N D20 mm, U=PVC cu proprietati de autostingere -roфpa	m	100,000	6,00	600,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	22 000,00	45,83
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,960	45,00	43,20
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,400	20,00	268,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,400	20,00	268,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,700	30,00	201,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,000	0,90	16,20
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,840	30,00	145,20
189	08-02-409-1	Teava flexibila spirala tip mediu 750N D25 mm, U=PVC cu proprietati de autostingere	100 m			3 068,27 1 190,00
	1	Muncitor	h-om	23,800	50,00	1 190,00
	23378503-8	Teava flexibila spirala tip mediu 750N D25 mm, U=PVC cu proprietati de autostingere -roфpa	m	100,000	9,00	900,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	22 000,00	36,67
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,960	45,00	43,20
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,400	20,00	268,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,400	20,00	268,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,700	30,00	201,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,000	0,90	16,20
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,840	30,00	145,20
190	08-02-409-1	Teava flexibila spirala tip mediu 750N D50 mm, U=PVC cu proprietati de autostingere	100 m			4 186,60 1 190,00
	1	Muncitor	h-om	23,800	50,00	1 190,00
	23378503-80	Teava flexibila spirala tip mediu 750N D50 mm, U=PVC cu proprietati de autostingere -roфpa	m	100,000	20,00	2 000,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	22 000,00	55,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,960	45,00	43,20
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,400	20,00	268,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,400	20,00	268,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,700	30,00	201,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,000	0,90	16,20
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,840	30,00	145,20
		7. Lucrari constructie ventilare.				
191	RpCU05D1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из кирпичной кладки толщ. 16 - 25 см, механизированная пробивка)	buc			15,00 15,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,040	50,00	2,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,260	50,00	13,00
192	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm (Изготовление и прокладка прямых воздуховодов из оцинкованных или алюминиевых листов толщиной 0,3-2 мм, периметром круглого сечения 250-700 мм)	m2			397,62 189,00
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,780	50,00	189,00
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,800	20,00	16,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,010	40,00	0,40
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,012	33,00	0,39
	6662913331241	Distribuitor/colector cu 4 cai "Tieme"	buc	0,010	820,00	8,20
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,250	20,00	25,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,030	33,00	0,99
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,030	18,00	0,54
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,000	1,00	6,00
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,030	30,00	0,90

1	2	3	4	5	6	7
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,700	26,00	122,20
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,000	2,00	12,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,000	2,50	15,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,050	20,00	1,00
193	CL20A	Grile de ventilatie circulara din aluminiu MVMA 100bVn Al, Vents	buc			225,00 25,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,470	50,00	23,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,030	50,00	1,50
	281123630620-0	Grile de ventilatie circulara din aluminiu MVMA 100bVn Al, Vents	buc	1,000	200,00	200,00
194	CL20A	Grila pentru usa din aluminiu anodizat GTA 400x100 Brofer	buc			155,00 25,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,470	50,00	23,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,030	50,00	1,50
	281123630620-1	Grila pentru usa din aluminiu anodizat GTA 400x100 Brofer	buc	1,000	130,00	130,00
195	IC42B	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea intre 2,1 kg - 10 kg/ buc (Опоры и фиксаторы для крепления трубопроводов, бойлеров, приборов и резервуаров, весом 2,1 кг-10 кг/штука)	kg			35,50 10,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,210	50,00	10,50
	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	1,000	25,00	25,00
		8. Lucrari de montare, ventilare				
196	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw (Установка осевых оконных вентиляторов типа VF315-VF900, весом 3,6-8,2 кг с мотором 0,25-0,55 кВт)	buc			584,50 577,50
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	11,550	50,00	577,50
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,100	40,00	4,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,150	20,00	3,00
197	VB15B	Montare supapa de sens -Установка обратного клапана	buc			1 563,78 49,00
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,980	50,00	49,00
	292412732206-5	Filtru pentru apa potabila tip Y DN25	buc	1,000	300,00	300,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,170	40,00	6,80
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,040	60,00	2,40
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,060	33,00	1,98
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,000	1,00	28,00
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	28,000	20,00	560,00
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,600	30,00	18,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1,000	30,00	30,00
	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	28,000	20,00	560,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,180	40,00	7,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,020	20,00	0,40
198	Pret de piata	Ventilator axial de tubulatura VKM 150 N=0,098 kw, n=2705 rot/min, I=0,43A, U=220V (A-2)	buc			2 100,00 0,00
	1122000444	Ventilator axial de tubulatura VKM 150 N=0,098 kw, n=2705 rot/min, I=0,43A, U=220V (A-2) - Вентилятор осевой канальный	buc	1,000	2 100,00	2 100,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

